

ZPRÁVA O ČINNOSTI KRAJSKÉHO ÚŘADU ÚSTECKÉHO KRAJE ZA 2. POLOVINU ROKU 2016

OBSAH:

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ	2
ODBOR EKONOMICKÝ.....	3
ODBOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ	4
ODBOR INVESTIČNÍ	5
ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA.....	6
ODBOR KANCELÁŘ ŘEDITELE	10
ODBOR KONTROLY	11
ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE	14
ODBOR LEGISLATIVNĚ-PRÁVNÍ	16
ODBOR MAJETKOVÝ	17
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE.....	19
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ	21
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD.....	28
ODBOR STRATEGIE, PŘÍPRAVY A REALIZACE PROJEKTŮ	29
ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY	32
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU	35
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ	36
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ.....	39
ÚTVAR INTERNÍHO AUDITU	42

Oddělení dopravní obslužnosti zařadilo do krajského systému integrované dopravy DÚK k 1. 7. 2016 MHD v Bílině a Děčíně. V provozu autobusové dopravy se dále soustředilo na kvalitu, spolehlivost, přípoje a řeší se časté uzavírky komunikací. Pro železniční dopravu se projednávají mnohé infrastrukturní úpravy a připravuje se koncepce nových smluv a obnovy vozidel pro období po roce 2019. V kontrolní činnosti provozu smluv na dopravní obslužnost v období od 1. 7. do 31. 12. 2016 bylo zkontrolováno osobním projetím 3.120 objednaných spojů (minulé pololetí 2.716, tj. nárůst o 15 %), za zjištěné závady jsou radou kraje uděleny sankce dopravcům ve výši celkem za druhé pololetí roku 2016 přibližně 754.000,-Kč. Sankce za minulé pololetí byly v částce cca 500.000,-Kč, což je nárůst o 51 %.

V oblasti marketingu se posiluje aktivita venkovních podpůrných akcí DÚK jako integrace MHD a PID, výlety s DÚK na turistických linkách. Zintenzivnila se spolupráce s externími organizacemi. V oblasti publicity tvorba podkladů pro tištěná a audiovizuální média, dále zejména pro Krajské noviny.

Na základě čerstvě schváleného nového Plánu dopravní obslužnosti Ústeckého kraje, který směřuje koncepci krajské veřejné dopravy na dalších 5 let (2017-2021) se začínají připravovat v něm avizované pětileté kontrakty, např. na lodní linky, turistické železnice, či spojení Teplice - Dresden. Ve druhém pololetí se též intenzivně připravovaly a poté spustily další rozšíření integrace, tj. platnosti tarifu MHD o velkou MHD v Chomutově a Jirkově, menší MHD ve Varnsdorfu a také propojení s Pražskou integrovanou dopravou na Podřipsku.

Oddělení pozemních komunikací vydalo 46 podkladů pro majetkoprávní vypořádání, 40 stanovisek ke stavbě za vlastníka dotčené komunikace (silnice II. a III. třídy), 11 stanovisek pro čerpání dotací SFDI, 85 stanovisek k územním plánům. V rámci výkonu činnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu bylo vydáno 367 správních rozhodnutí a stanovisek ve věcech zvláštního užívání, uzavírek komunikací a stavebních řízení na silnicích I. třídy, bylo řešeno 8 odvolání a 5 přezkumných řízení, k tomu další různé podněty a stížnosti v oblasti silničního hospodářství. Bylo vydáno 187 stanovení místní či přechodné úpravy místního provozu, z toho 131 formou opatření obecné povahy veřejnou vyhláškou a 6 rozhodnutí o výjimce z dopravního značení, dále bylo vydáno 7 stanovisek a rozhodnutí k umístění reklamních zařízení, bylo vyřízeno 7 odvolání proti rozhodnutí k vážení a k umístění reklamy a vydáno 16 rozhodnutí o povolení nadměrné přepravy. Byly provedeny 3 kontroly obcí s rozšířenou působností na úseku silničního hospodářství. Dále byly připravovány podklady pro 304 smluvních vztahů do majetkové komise a Rady Ústeckého kraje v oblasti majetkové (služebnost inženýrské sítě, smlouvy o provedení stavby na pozemku). Kromě toho bylo schváleno 6 veřejnoprávních smluv mezi obcemi a městy a bylo vyřizováno 44 stížností z oblasti správy a údržby komunikací. Dále se OPK podílelo na přípravě podkladů pro návrh rozpočtu odboru dopravy a investičního plánu v oblasti rekonstrukcí komunikací na rok 2017 a také na koordinaci přípravy dopravních a technických opatření na mostě E. Beneše v Ústí nad Labem či koordinaci jednání s KHS v oblasti hluku.

Oddělení dopravně správních agend ve druhém pololetí roku 2015 pokračovalo ve vydávání licencí na osobní linkovou dopravu a schvalování jízdních řádů, včetně zpracování průvodní agendy k těmto řízením – **64** licencí a změn, **85** jízdních řádů, **96** potvrzení finanční způsobilosti, **153** stanovisek pro vydání koncese, **8** eurolicencí + **22** opisů eurolicencí pro mezinárodní osobní přepravu, **66** eurolicencí + **328** opisů eurolicencí pro mezinárodní nákladní přepravu + **20** osvědčení řidiče pro silniční nákladní přepravu pro cizí potřebu.

Úsek nákladní dopravy ve sledovaném období vydal **889** potvrzení finanční způsobilosti a **254** stanovisek pro vydání koncese.

V souladu s plánem činnosti byly prováděny zkoušky odborné způsobilosti učitelů autoškol – **6**, a dopravců – **5** (36 dopravců), obdobně probíhaly kontroly státního odborného dozoru na svěřeném úseku přenesené působnosti – školící střediska **6**, silniční doprava **15** kontrol na silnici + **7** dohlídek u dopravců, STK **12**. Bylo vydáno **10** rozhodnutí o udělení či rozšíření akreditace školícím střediskům, **4** rozhodnutí o pokutě za správní delikty školících středisek, **8** rozhodnutí ve věci provozování STK + uloženo 12 pokut za správní delikty STK. Ve věci správních deliktů tuzemských dopravců bylo vydáno **250** rozhodnutí, současně bylo projednáno **26** deliktů dopravců zahraničních.

Skupina odvolacího řízení v počtu **8 + 2** provádí odvolací a přezkumná řízení, ve sledovaném období bylo přijato celkem **22 + 463** případů.

V rámci kontrol výkonu přenesené působností byly vykonány **2** kontroly u obecních policií v Ústeckém kraji.

ODBOR EKONOMICKÝ

- v rámci meziresortního připomínkového řízení se podílel na připomínkování návrhů předpisů, např. návrh zákona o státním rozpočtu, novela zákona o rozpočtových pravidlech, návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí, návrh novely vyhlášky o rozpočtové skladbě,
- spolupracoval při zpracování připomínek k materiálu na jednání valné hromady Severočeského divadla s.r.o. a materiálu pro jednání správní rady sdružení Terezín město změny, zájmové sdružení právnických osob,
- zúčastnil se metodických dnů pro zástupce krajských úřadů v oblasti veřejných financí pořádaných odborem 28 – Regulace a metodika účetnictví MF ČR.

Oddělení rozpočtu a financování

- zpracovalo návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2017,
- spolupracovalo na schválení finančních a odpisových plánů a závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2017,
- průběžně aktualizovalo rozpočet a finanční tok Ústeckého kraje pro rok 2016,
- zpracovalo materiál ke zhodnocení finančního hospodaření Ústeckého kraje k 30. 6. 2016 včetně hospodaření zřízených příspěvkových organizací,
- spolupracovalo na implementaci informačního systému controlling pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje (podpora uživatelů, vyhodnocení dosavadního provozu a návrhy na rozvoj systému),
- zajišťovalo kontrolu a předání účetních výkazů příspěvkových organizací Ústeckého kraje do Centrálního systému účetních informací státu.

Oddělení účetnictví

- zajišťovalo předkládání veškerých podkladů požadovaných ze strany kontrolních pracovníků MF ČR včetně spolupráce s ostatními odbory krajského úřadu při provádění I. dílčího přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2016,
- spolupracovalo při zajištění podkladů pro navýšení základního kapitálu – Krajská zdravotní a.s.,
- realizovalo výběrové řízení na Poskytování ekonomického, daňového a účetního poradenství v období 2016 - 2021,

- připravovalo zpracování daňových přiznání kraje jako plátce DPH, aktivně řešil problematiku přenesené daňové povinnosti kraje,
- aktivně zajišťovalo zhodnocení volných finančních zdrojů kraje.

Oddělení rozpočtu a výkaznictví obcí

- zajišťovalo zpracování, kontrolu a předání finančních a účetních výkazů jednotlivých účetních jednotek Ústeckého kraje (obcí, dobrovolných svazků obcí a příspěvkových organizací obcí) do Centrálního systému účetních informací státu (CSÚIS),
- zajišťovalo aktualizaci údajů v CSÚIS (2 nové registrace příspěvkových organizací obcí, vyřazení 10ti účetních jednotek, registraci jedné náhradní zodpovědné osoby a zrušení dvou zodpovědných osob).

Oddělení správy poplatků, odvodů a daní

- podle zákona upravujícího správu daní vydalo celkem 277 rozhodnutí a 6 rozhodnutí bylo vydáno ve smyslu zákona o loteriích a jiných podobných hrách,
- provedlo kontroly v oblasti výkonu správy místních poplatků v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, u obcí Bílina, Podbořany a Rumburk, a v této oblasti dále poskytovalo obcím Ústeckého kraje veškerou metodickou pomoc,
- zpracovalo přehled pohledávek Krajského úřadu Ústeckého kraje k 30. 6. 2016 a k 30. 9. 2016.

ODBOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ

Oddělení spisové a archivní služby

- Zajišťovalo komplexní provoz spisové služby, vč. skenování příchozích dokumentů, provoz elektronické podatelny a propojení na informační systém datových schránek a do informačního systému Základních registrů (ROB, ROS) a dále chod spojovatelek.
- Realizovalo elektronické skartační řízení ve spolupráci s Národním archivem ČR a Státním oblastním archivem v Litoměřicích.
- Připravovalo průběžné školení uživatelů elektronického systému spisové služby.
- Poskytovalo metodickou pomoc obcím a městům v Ústeckém kraji.
- Zabezpečovalo vydávání ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy (Czech POINT).
- Realizovalo provoz operátorů Registrační autority vydávající elektronické certifikáty pro veřejnost.
- Vydávalo Zápisové lístky ke vzdělávání na střední škole či konzervatoři a návštěvnické karty pro členy výborů ZÚK a komisí RÚK a ředitele p.o.
- V rámci IOP - Technologické centrum Ústeckého kraje v projektu Rozvoj služeb e-Governmentu v ÚK byla poskytována metodická pomoc příspěvkovým organizacím v oblasti el. spisové služby E Spis LITE a v rámci Krajské digitální spisovny. Zorganizovalo metodické setkání uživatelů el. systému spisové služby e Spis LITE.

Oddělení informatiky

- Zabezpečovalo chod a údržbu informačních systémů na Krajském úřadě Ústeckého kraje, provoz počítačových sítí, pevných a mobilních telefonů, výpočetní techniky, kopírovacích strojů, tiskáren a multifunkcí a internetových a intranetových portálů.

- Zajišťovalo technické zázemí zasedacích místností a konferenčních sálů.
- Zajišťovalo evidenci majetku v oblasti IT.
- Zajišťovalo technickou podporu významných IS KÚÚK (ekonomický systém, spisová a archivní služba, personální systém a poštovní server).
- Zajišťovalo přípravu a předání darů (nevyužité výpočetní techniky) příspěvkovým a neziskovým organizacím.
- Příprava vnitřních předpisů a nastavení procesů dle zákona o kybernetické bezpečnosti.

Oddělení organizační

- Ve sledovaném období zajistilo celkem 14 zasedání Rad Ústeckého kraje a 3 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
- Sledovalo plnění usnesení Zastupitelstva a Rady kraje.
- Zpracovávalo cestovní náhrady a refundace mezd pro představitele samosprávy.
- Vede centrální evidenci písemností z komisí a výborů.
- Organizuje a eviduje pronájmy zasedacích místností.
- Z dalších činností se podílelo na zajištění provozu úřední desky.

Oddělení projektů a geografických systémů

- Zajišťuje udržitelnost projektu Rozvoj služeb eGovernmentu v Ústeckém kraji v rámci Integrovaného operačního programu (IOP), který je v produkčním prostředí. Část Digitální mapa veřejné správy obsahuje pořízení Geoportálu územně analytických podkladů a digitalizaci územně katastrální mapy na území Ústeckého kraje. V části Technologické centrum Ústeckého kraje byla realizována spisová služba a krajská digitální spisovna pro organizace zřizované Ústeckým krajem, bylo vybudováno technologické centrum, garantované a negarantované úložiště a digitalizační pracoviště. Probíhá digitalizace knižního fondu.
- Realizovalo mapové projekty v oblasti geografických systémů pro jednotlivé odbory.
- Zajišťuje provozní a uživatelskou podporu klíčových informačních systémů Ústeckého kraje (ekonomický systém, pasportizační systém, controlling a další).
- Zajišťovalo ve spolupráci s organizačním oddělením provoz elektronické úřední desky.
- Zajišťovalo výběrová řízení na hardware, software, telekomunikační a IT služby pro úřad a představitele samosprávy ÚK.

ODBOR INVESTIČNÍ

- V oblasti investic a údržby zajišťuje odbor investiční přípravu a realizaci položek ze schváleného rozpočtu na rok 2016, případně odstranění havarijních stavů, které bylo nutno odstranit bez prodlení. Ve II. pololetí roku 2016 pokračovaly práce na již rozpracovaných akcích, některé další byly zahájeny. Celkový počet realizovaných akcí se přiblížil počtu 40 a jejich celkový objem činí cca 550 mil. Kč. Z významnějších akcí byly dokončeny akce: „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ, Ústí nad Labem - výměna vnitřních instalací (ZTI, UT, VZT a elektro), pavilon A“ za 38,97 mil. Kč a „Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov - rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace a sanace“ za 10,65 mil. Kč. Byla zahájena akce „SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov-úprava pracoviště Černovická na přestěhování truhlárny“ za 52,4 mil. Kč. Na dalších cca 60 akcí odboru investičního se ve II. pololetí 2016 předala, nebo se zpracovává projektová dokumentace.

- V oblasti akcí financovaných z evropských dotací probíhá za spolupráce s odborem regionálního rozvoje příprava jednotlivých akcí tak, aby mohly být zpracovány a předloženy žádosti o dotace. Byly zahájeny práce na akci „Rekonstrukce silnice II/227, II/225 hranice Středočeského kraje – Žatec“, která bude hrazena z IROP. Na několika dalších akcích z odboru sociálních věcí a odboru školství mládeže a tělovýchovy byla dokončena projektová příprava a byla předložena žádost o dotaci.
- Na evropské dotace z Operačního programu životního prostředí (OPŽP) se podala prostřednictvím odboru regionálního rozvoje žádost o dotaci na 4 akce a další projektové dokumentace na 6 akcí se ještě připravují v souladu s daným dotačním titulem, aby i na ně mohlo být požádáno o dotaci na energetickou úsporu budov (zateplení obálky budovy, výměna oken).
- Oddělení veřejných zakázek (OVZ) průběžně zajišťovalo administrativní agendu zadávání veřejných zakázek jak investičního odboru, tak i rozsáhlou konzultační a metodickou pomoc pro gestory realizující veřejné zakázky jak z krajského úřadu, tak z příspěvkových organizací. Kromě metodické pomoci oddělení veřejných zakázek přímo administrovalo veřejné zakázky pro ostatní gestory v rámci krajského úřadu a Krajské majetkové, p.o.
- Dnem 1. 10. 2016 nabyl účinnosti nový zákon č. 134/2016 Sb., o zdávání veřejných zakázek, proto byla zpracována nová směrnice č. S-06/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřízanými příspěvkovými organizacemi“. Následně provedlo OVZ úpravu vzorů pro zadávání VZMR, a to jak na intranetu pro potřeby gestorů z krajského úřadu, tak na webu pro potřeby příspěvkových organizací.
- V rámci krajského úřadu je od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016 centrálně evidováno celkem 261 veřejných zakázek, s předpokládanou hodnotou 488 273 997,48 Kč bez DPH. V tomto součtu jsou zahrnuty všechny evidované veřejné zakázky, tedy včetně všech zakázek zrušených nebo znovu opakovaných. Z tohoto součtu bylo v gesci samotného odboru INV 93 veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou 349 500 489,45 Kč bez DPH.
- V rámci evidence veřejných zakázek příspěvkových organizací je za stejné časové období evidováno celkem 675 veřejných zakázek v předpokládaném objemu 431 576 393,24 Kč bez DPH. Stejně tak, jako v centrální evidenci veřejných zakázek KÚ ÚK, jsou v tomto součtu zahrnuty všechny evidované veřejné zakázky, tedy včetně všech zrušených nebo znovu opakovaných.
- Zápisy do Centrálního registru podpory malého rozsahu (de minimis) od 1. 7. 2014 provádí přímo gestor, v jehož gesci byla podpora de minimis poskytnuta. Do Centrálního registru podpory malého rozsahu bylo v období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016, dle nařízení NK 1407/2013, zadáno celkem 132 poskytnutých podpor malého rozsahu (de minimis) v celkové hodnotě 37 081 935,44 Kč, to je 1 372 082,32 EUR.

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

V rámci vnějších a zahraničních vztahů:

- Protokolárně, organizačně a administrativně zajišťoval výkon pravomocí hejtmána souvisejících se zastupováním Ústeckého kraje (dále ÚK). Realizoval oficiální část programu hejtmána ÚK a plnil další úkoly podle přímých pokynů. Vyřizoval agendu související s činností dalších členů Rady ÚK stanovenou právními předpisy a protokolárními povinnostmi.

- Zpracovával agendu související se smlouvami o spolupráci, které Ústecký kraj uzavírá s významnými společnostmi v regionu.
- Koordinoval naplňování smluv uzavřených mezi Ústeckým krajem a dalšími subjekty, zejména s Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje, Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje aj.
- Vyhodnocoval oficiální zápisy z jednání Rady Asociace krajů ČR (dále AK ČR) pro interní potřeby krajského úřadu, organizačně zajišťoval účast představitelů ÚK na jednání orgánů AK ČR, plnil úkoly podle pokynů a požadavků Kanceláře AK ČR.
- Organizačně a administrativně zajišťoval činnost pracovní skupiny pro sociálně vyloučené lokality a Komise pro zahraniční vztahy jako poradních orgánů Rady ÚK.
- Organizačně zajistil zasedání Rady Asociace krajů ČR, Komise Rady Asociace krajů ČR pro dopravu, návštěvu ministryně práce a sociálních věcí v Ústeckém kraji, návštěvu ministra zdravotnictví.
- Organizačně připravil a zajistil třídenní návštěvu prezidenta republiky ČR v Ústeckém kraji.
- Poskytl protokolární a organizační podporu při zajištění účasti představitelů ÚK na kulturních, sportovních, vzpomínkových akcích, soutěžích či investičních akcích (např. Tour de Feminin, Mistrovství ČR v rybolovné technice, Mezinárodní den seniorů, Den válečných veteránů, Virtuosi per musica di pianoforte, zprovoznění silnice I/27 Velemyšleves, Klášterecké hudební prameny, Vesnice roku, Barevná planeta, otevření Regionální fotbalové akademie ÚK, otevření posledního úseku D8, Regionální potravina ÚK a potravinářský výrobek kraje Přemysla Oráče v rámci výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích atd.).
- Připravil a realizoval slavnostní akce (např. Cena hejtmana za rok 2015, vyhlášení výsledků soutěže „Cena ÚK za společenskou odpovědnost“, 6. Energetické fórum ÚK, předání Záslužných medailí ÚK, slavnostní vyhlášení soutěže „Senior art“, ocenění dárců krve, setkání s mikroregiony atd.).
- Připravil agendu k účasti zástupců ÚK na plenárních zasedáních Výboru regionů, Komisi ENVE a NAT a Summitu Výboru regionů (do července 2016).
- V souladu s koncepcí rozvoje vnějších a mezinárodních vztahů ÚK zajistil zahraniční služební cesty představitelů ÚK do partnerských regionů (např. návštěva delegace ÚK v partnerském regionu Ostróda, účast delegace ÚK na jednání s prezidentem Zemského ředitelství Sasko v Senftenbergu, účast na zahajovací konferenci „Podpora přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických záchranných služeb“ v Drážďanech, návštěva delegace ÚK v Zakarpatské oblasti v Ukrajině).
- Podílel se v rámci kompetencí odboru na mezinárodních aktivitách kraje při spolupráci (politické, kulturně-společenské a ekonomické) s mezinárodními partnery. Administrativně a organizačně zajistil návštěvy velvyslanců, zahraničních delegací z partnerských regionů a reprezentantů zahraničních partnerů (např. přijetí delegace z partnerské provincie Anhui - ČLR, přijetí velvyslance Slovenské republiky v ČR, návštěva generálního konzula Ruské federace v Karlových Varech). Cílem těchto návštěv bylo prezentovat kraj jako vhodnou turistickou destinaci a také příležitost k podnikání – z tohoto důvodu byli k většině setkání pozváni zástupci relevantních subjektů, např. KHK ÚK, HSR ÚK, UJEP. Souhrnná zpráva o zahraniční spolupráci kraje byla předložena na první jednání Zastupitelstva ÚK v roce 2017.
- Organizoval přednášky a exkurze na krajském úřadě týkající se činnosti a fungování krajské samosprávy. Účastníky byli žáci a studenti škol (studenti Filozofické fakulty UJEP, žáci ZŠ Hluboká Ústí nad Labem).

- V celkovém souhrnu oddělení VZV organizačně zajistilo nebo se spolupodílelo na cca 212 akcích, oficiálních schůzkách a jednáních (v ÚK i mimo ČR – cca 98 kulturně-společenských akcí, 18 sportovních, 5 zahraničních, 2 slavnostní podpisy a 89 pracovních jednání a schůzek).

V rámci mediální komunikace:

- Připravil 330 tiskových zpráv a autorských textů včetně zajištění fotodokumentace z akcí a událostí, zpracoval 517 odpovědí na dotazy novinářů, vypracoval 27 úvodních proslovů k akcím hejtmána ÚK a dalších uvolněných zastupitelů včetně úvodních slov hejtmána ÚK do brožur a publikací. Tiskové zprávy včetně fotoreportáží též publikoval na krajském webu.
- Zabezpečil vydávání Krajských novin Ústeckého kraje (osm celobarevných stran, měsíčně 380 000 výtisků do poštovních schránek v Ústeckém kraji). S distributorem krajských novin řešil průběžně zjištěné nedostatky v roznášce novin.
- Uskutečnil výběrová řízení veřejných zakázek na tiskový a rozhlasový prostor pro informační sdělení Ústeckého kraje na rok 2017.
- Zajistil publikování 6 stran v měsíčníku Metropol a zajistil též přípravu podkladů pro publikování v týdeníku Homér, Denících Vltava Labe Media vydávaných v ÚK (12 stran), Krajských novinách (Evropské vydavatelství), časopisu AMB Pohledy a v časopise GOLF v rozsahu dle smluv a objednávek.
- Komplexně zajistil vyřízení 28 dotazů a žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a vyřizoval dalších 51 stížností a odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu. Od 1. 12. 2016 přešla agenda zákona č. 106/1999 Sb. do gesce odboru legislativně právního.
- Zajišťoval naplňování smluv o mediální spolupráci se sítí rádií skupiny RadioHouse (Frekvence 1, Evropa 2, Blaník), připravoval do vysílání 31 týdenních magazínů ÚK na rádiu Frekvence 1. Na rádiu F1 realizoval 11 spotových kampaní.
- Spolupracoval s televizními štáby na přípravě reportáží a spotů pro webovou televizi provozovanou na profilu YouTube. Za hodnocené 2. pololetí roku 2016 bylo na stránky webové televize www.u-tv.cz umístěno 54 reportáží. Webovou televizi kraj provozuje od roku 2011 a patří mezi důležité vlastní komunikační nástroje.
- Zajišťoval uveřejňování televizních reportáží na celoplošném programu TV Pohoda Relax (všechny reportáže zhotovené pro U-TV) a v pozemním a kabelovém vysílání regionální televize (www.regionalnitelevize.cz).
- Realizoval reklamní bannerové kampaně na serveru www.idnes.cz (týdenní přístup 100 000 návštěvníků). Celkem se uskutečnilo 9 týdenních kampaní.
- Zajišťoval realizaci rozhovorů hejtmána ÚK a dalších členů Rady ÚK pro regionální rádia, pro Český rozhlas Sever a pro televizní reportáže (ČT, Prima). Připravoval podklady pro rozhovory hejtmána a členů rady kraje do tištěných a internetových médií.
- Zajišťoval účast novinářů při klíčových událostech a organizoval tiskové konference k důležitým akcím a událostem. Pravidelně organizoval tiskové brífinky po zasedání Rady Ústeckého kraje.
- Ve sledovaném období (tedy od června do prosince 2016 včetně) bylo celkem zaznamenáno 3200 mediálních výstupů, které se vztahovaly ke klíčovým, významným nebo citlivým tématům Ústeckého kraje. Z tohoto počtu převažovaly výrazně pozitivně hodnocená témata (investoři v průmyslové zóně Triangle, cestovní ruch, opravy silnic, kotlíková dotace, D8, návštěva prezidenta ČR...). Celkový počet monitorovaných mediálních výstupů činil 24 360.

- Nejvyšší podíl na mediálních výstupech měly regionální deníky či regionální mutace celostátních deníků, zejména pak deníky VLM (dáno zejména okresními mutacemi) a MF DNES. Výstupy v tištěných médiích tvořily 38 %. Velký počet mediálních výstupů generují dále veřejnoprávní média Český rozhlas, tisková agentura ČTK, Česká televize (18 %) a dále zpravodajské internetové servery, především denik.cz, parlamentnilisty.cz, idnes.cz (43 %).
- Zajišťoval separáty z denního monitoringu tisku včetně komunikačních doporučení k vybraným tématům. Zajišťoval též týdenní a měsíční hodnocení publicity včetně jejich projednání na měsíčním zasedání redakční rady krajských novin.
- Významně se podílel na podpoře projektu „15 let Ústeckého kraje“ a zajišťoval přípravu, marketing a realizaci projektu „Rodinné stříbro Ústeckého kraje“.
- Spolupracoval s odborem INF na aktualizaci webu ÚK. Zajišťoval provoz krajského facebookového profilu. Na facebookový profil bylo připraveno 128 příspěvků. Za sledované období bylo zaznamenáno přibližně 291 tisíc přístupů na krajský web.
- Vyřizoval poskytnutí 55 záštít jménem hejtmána a radních Ústeckého kraje na akce, které reprezentují a propagují kraj na veřejnosti.
- Zajišťoval podporu při přípravě a realizaci komunikační strategie ke klíčovým tématům ÚK (např. podpora zaměstnanosti, dopravní infrastruktura a obslužnost, kotlíková dotace, dostavba dálnice D8, školství, zdravotnictví, bezpečnost ad.) a zajistil v rámci vlastních i externích komunikačních nástrojů podporu významným krajským akcím (např. návštěvy prezidenta ČR, ministrů a velvyslanců v Ústeckém kraji, výjezdní zasedání Rady Asociace krajů ČR atd.).

V rámci krizového řízení:

- Zabezpečoval metodickou pomoc obcím s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) na území Ústeckého kraje i individuální konzultace pracovníkům pracovišť krizového řízení ORP.
- Průběžně aktualizoval Portál krizového řízení ÚK, Plán nezbytných dodávek ÚK, Pandemický plán ÚK, Katalogové listy ÚK v návaznosti na opatření pro národní systém reakce na krize, podklady pro Ministerstvo obrany ČR k objektům možného napadení, Dílčí plány obrany ÚK, směrnici, kterou se vydává Statut Krizového štábu Ústeckého kraje, seznam vybraných čerpacích stanic zařazených do plánu ropné bezpečnosti, dokumentaci související s ochranou utajovaných informací dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací.
- Realizoval kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku hospodářských opatření pro krizové stavy, zajišťování obrany státu a krizového řízení (Městský úřad Bílina, Magistrát města Děčín, Městský úřad Podbořany, Městský úřad Rumburk, Městský úřad Žatec).
- Účastnil se jednání ústředních správních úřadů a dalších organizací k problematice krizového řízení (např. jednání Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Úřadu vlády ČR, Ministerstva obrany ČR, Správy státních hmotných rezerv, Panelu humanitárních organizací, Euroregionu Krušnohoří, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje – PČR).
- Průběžně zpracovával materiály do Bezpečnostní rady ÚK, Rady ÚK a Zastupitelstva ÚK.
- Zajistil a zorganizoval předání darů Ústeckého kraje obcím pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen „JSDHO“).
- Zpracoval přerozdělení státní účelové neinvestiční dotace na činnost JSDHO na rok 2016.
- Administroval vyúčtování státní účelové neinvestiční dotace na činnost JSDHO za rok 2016.

- Zpracoval a administroval Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje.
- Spoluorganizoval cvičení se složkami IZS v rámci plánu cvičení 2016.
- Zorganizoval společné dvoudenní pracovní porady Krajského úřadu ÚK s ORP, složkami IZS a Armády ČR.
- Podílel se na organizaci akce Tohatsu Fire Cup a Stimax Cup Ústeckého kraje.
- V součinnosti se Správou státních hmotných rezerv, kraji a ORP se podílel na přípravě a realizaci cvičení ZDROJE 2016.

ODBOR KANCELÁŘ ŘEDITELE

Oblast personálních věcí a vzdělávání:

- V oblasti personální byla kromě dalších činností vyhlášována - dle požadované struktury a kvalifikace - výběrová řízení na uvolněná pracovní místa. Za 2. pololetí roku 2016 bylo vyhlášeno celkem 34 výběrových řízení, do kterých se přihlásilo celkem 226 uchazečů. K plnohodnotnému zajištění činností jednotlivých odborů byla na základě vyhodnocení výběrových řízení volná pracovní místa průběžně obsazována. V daném období do pracovního poměru nastoupilo celkem 44 zaměstnanců (z toho se 4 ženy vrátily z rodičovské dovolené); 37 zaměstnanců pracovní poměr ukončilo, z toho 5 zaměstnanců z důvodu odchodu do starobního důchodu a 7 žen nastoupilo na mateřskou dovolenou.
- V oblasti vzdělávání úředníků byly realizovány úkoly související s přípravou a ověřením zkoušek zvláštní odborné způsobilosti úředníků krajského úřadu a se zajištěním průběžného vzdělávání úředníků v jednotlivých oblastech. Bylo zajištěno vzdělávání vedoucích úředníků pro jednu nově jmenovanou vedoucí zaměstnankyni (odbor SČ a KŽÚ).
- V termínu 5. – 8. září 2016 proběhl akreditovaný kurz Vstupní vzdělávání pro nové úředníky územních samosprávných celků.
- Pro úředníky zařazené do Krajského úřadu ÚK byly zorganizovány zakázkové semináře s tematikou zákona o zadávání veřejných zakázek a používání národního elektronického nástroje, dále proběhl workshop ke sladování pracovního, soukromého a rodinného života, pořádaný Úřadem vlády ČR.
- Vedoucí úředníci se zúčastnili výjezdní vzdělávací akce na téma „Problematika motivace zaměstnanců státní správy a samosprávy“.
- V rámci využívání finančních úspor probíhalo po celý rok e-learningové vzdělávání zaměstnanců dle jednotlivých odborností a individuálních potřeb.

Oblast podpory řízení:

- V oblasti vnitřních předpisů krajského úřadu průběžně dle návrhů jednotlivých odborů aktualizoval vnitřní předpisy krajského úřadu a vznášel podněty na aktualizaci vnitřních předpisů: za sledované období bylo vydáno 18 opatření (samostatné i pozměňující směrnice či řády), 5 směrnic a 1 řád.
- Zabezpečil aktualizaci Analýzy stavu zpracování osobních údajů KÚÚK.
- Ve spolupráci s odborem SMT pokračoval v realizaci „firemní školky“.
- Průběžně byla aktualizována část internetových stránek ÚK „Metodická pomoc obcím“.

- Zabezpečoval organizování pravidelných porad ředitele krajského úřadu s vedoucími odborů krajského úřadu a tajemníky obcí s rozšířenou působností a pověřeným obecním úřadem ÚK.
- Zabezpečil školení vedoucích odborů „Problematika motivace zaměstnanců státní správy a samosprávy“.
- Plní funkci koordinátora při řešení problémů SPZ Triangle, příspěvkové organizace, dotýkajících se více odborů. Poskytuje metodickou pomoc SPZ Triangle, p.o., podílí se na koordinaci, kontrole, zpracování a organizačně zajišťuje distribuci podkladových materiálů pro jednání RÚK a ZÚK.
- Komplexně zajišťoval vedení registru oznámení osob dle Zákona č.159/2006 Sb., o střetu zájmů.
- Za KÚÚK plnil funkci koordinátora mezikrajského benchmarkingu.

Oblast hospodářské správy:

- V rámci správy a údržby budov proběhly tyto akce: dodávka a montáž protipožárních dveří do garáží v 1. a 2. PP na budově „A“ KÚÚK, dodávka a montáž automatických zašupovacích dveří do garáží v 1. a 2. PP budovy „A“ KÚÚK, vybudování vchodu na ochoz z kanceláře 728 na budově „A“ KÚÚK, montáž rolovacích mříží do podatelny, montáž klimatizačních jednotek do celé budovy „D“ KÚÚK, montáž klimatizačních jednotek do části budovy „C“ KÚÚK, výměna osvětlovacích těles na konferenčním sále budovy A - ekonomika provozu, zpevnění parkovacích ploch – položení zámkové dlažby na budově „D“ KÚÚK, oprava povrchu podlahy garáže 2. PP na budově „A“ KÚÚK, přesunutí kuřárny – výstavba dřevěného altánu na střeše budovy „A“ KÚÚK.
- Z dalších akcí např. příprava a zabezpečení akcí na konferenčním sále a v zasedacích místnostech, malování kanceláří, kuchyněk a chodeb dle potřeby, výměna a čištění koberců, polymerizace marmolea na chodbách, provádění revize elektro, VN a přenosných elektrických zařízení na budovách KÚÚK, zabezpečení výstav ve 2. NP, likvidace pojišťovacích událostí, doplnění otopných těles a repase topného systému.
- V rámci automobilové dopravy bylo nakoupeno sedm osobních automobilů a jeden minibus pro potřeby KÚÚK, byly zabezpečeny služební cesty zahraniční i tuzemské, dovozy a odvozy na letiště, organizováno školení řidičů referentů, zúradovány pojistné události na vozidlech, zabezpečeny servisní prohlídky vozidel + STK.
- V oblasti BOZ PO bylo provedeno BOZ + PO zaměstnanců KÚÚK, byly prováděny kontroly provozuschopnosti EZS, EPS, samozhášecího systému v prostoru serverů a digitalizace tiskovin, požární clony, evakuačního rozhlasu, kontrola nouzového osvětlení a dieselagregátu, prováděny školení nově nastoupených zaměstnanců i periodická školení BOZ PO zaměstnanců KÚÚK. V rámci bezpečnosti instalovány kontrolované vstupy z požárního schodiště do 3. až 6. podlaží budovy „A“ KÚÚK a vyměněn evakuační rozhlas.

ODBOR KONTROLY

Oddělení finanční kontroly

- Dokončilo 6 rozpracovaných veřejnosprávních kontrol z předchozího období se zaměřením na:
 - komplexní kontrolu hospodaření v roce 2015 u
 - 1 PO v působnosti odboru SMT – Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu Varnsdorf

- o 2 PO v působnosti odboru KP – Severočeská hvězdárna a planetárium Teplice, Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice
- o 3 PO v působnosti odboru SV – Domovy sociálních služeb Kadaň – Mašťov, Domov “Bez zámků” Tuchořice, Centrum sociální pomoci Litoměřice.
- Realizovalo veřejnosprávní kontroly u 21 příspěvkových organizací kraje zaměřené na:
 - komplexní kontrolu jejich hospodaření v roce 2015
 - o na základě požadavku odboru SMT u 14 PO – Pedagogicko – psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, Speciální základní škola a Praktická škola Šluknov, Střední Lesnická škola a Střední odborná škola Šluknov, Speciální základní škola a Speciální mateřská škola Děčín, Logopedická základní škola Měcholupy, Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse Děčín, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, Základní škola profesora Zdeňka Matejčka Most, Dětský domov a Školní jídelna Litoměřice, Střední škola řemesel a služeb Děčín, Gymnázium Teplice, Gymnázium Ústí nad Labem – Jateční, Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola Ústí nad Labem, Střední průmyslová škola Ústí nad Labem,
 - o na základě požadavku odboru KP u 2 PO – Oblastní muzeum v Litoměřicích, Regionální muzeum v Teplicích,
 - o na základě požadavku KR u PO – SPZ Triangle, Ústí nad Labem,
 - kontrolu tvorby a čerpání fondů příspěvkové organizace včetně jejich peněžního krytí
 - o na základě požadavku SMT u 4 PO – Střední škola lodní dopravy a technických řemesel Děčín, Střední průmyslová škola stavební a obchodní akademie Kadaň, střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice, Dětský domov, Základní škola praktická, praktická škola a Školní jídelna Dlažkovice,
 - kontrolu poskytnuté dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2015“
 - o na základě požadavku SV u 2 PO - Domovy sociálních služeb Kadaň – Mašťov, Domov “Bez zámků” Tuchořice.

Oddělení kontroly realizace projektů

- Realizovalo 39 veřejnosprávních kontrol použití peněžních prostředků rozpočtu ÚK na poskytování sociálních služeb na území ÚK v rámci programů „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji rok 2015 a Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015“ vyhlášených odborem SV u příjemců dotací:
 Fokus Ústí n. L., DRUG-OUT klub Ústí n. L., Oblastní Charita Česká Kamenice, Obrnické centrum sociálních služeb Obrnice, Sociální agentura Ústí n. L., Diakonie ČCE Litoměřice, Oblastní charita Most, Oblastní charita Ústí n. L., Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Most, Domov Srdce v dlaních Jiříkov, Domov důchodců p. o. Roudnice n. L., Domov pro seniory a pečovatelská služba p. o. Česká Kamenice, Domov pro seniory a pečovatelská služba Žatec, Domov pro seniory p. o. Vroutek, Domov sv. Vincenta de Paul Dolní Podluží, Farní charita Lovosice, Hezké domy s.r.o. Ústí n. L., Lucie Brožková Lovosice, MEDICINA s.r.o. Podbořany, Kapka 97 Chomutov, Kormidlo Šluknov o.p.s., Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, Městský ústav sociálních služeb p. o. Jirkov, Městský ústav sociálních služeb p. o. Klášterec nad Ohří, Nemocnice Louny a.s., Občanské sdružení SPIRÁLA Ústí n. L., Oblastní charita Šluknov, Pampeliška o.p.s. Velké Březno, Spolek Kolem dokola Mikulášovice, Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR Děčín, CLEMENTIA o.p.s. Praha, Člověk v tísni o.p.s. Praha, Diakonie ČCE Most, Domov důchodců Lipová, Město Štětí,

Penzion Pod Břízami s.r.o. Chomutov, Poradna pro občanství Praha, Podřipská nemocnice s poliklinikou s.r.o. Roudnice nad Labem, Ústecký Arcus z.s. Ústí nad Labem.

- Realizovalo 4 veřejnosprávní kontroly použití peněžních prostředků rozpočtu ÚK na realizaci projektů v rámci programů: „Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015“; „Podpora regionální kulturní činnosti na rok 2015“; „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářejících kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“; „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012“ vyhlášených odborem KP u příjemců dotací:
Městské divadlo v Mostě, OSKAR Hrob, Obec Patokryje, Miroslav Perout Korozluky.
- Navrhlo odboru SPRP metodiku v rámci jimi provedených veřejnosprávních kontrol včetně administrativních kontrol modifikovaných plateb „kotlíkové dotace“ v případech konkrétního dodavatele.
- Poskytlo kontrolní součinnost odborům SMT (2 kontroly), ZD (2 kontroly) a KP (4 kontroly) při výkonu jejich veřejnosprávních kontrol na místě (referenti OKRP členy kontrolních skupin).
- Poskytlo konzultace:
 - odboru SV k jejich novým vnitřním pravidlům pro provádění kontrol dle zákona o sociálních službách,
 - odboru ZD k jejich veřejnosprávní kontrole u Krajské zdravotní a.s. (orientace v účetních sestavách kontrolované osoby),
 - odboru SMT k jejich kontrolnímu zjištění při veřejnosprávní kontrole na místě u ZŠ Ústí nad Labem, Anežky České, p. o. a následně k protokolu (dotace v rámci programu PAŽIT) včetně navazujících postupů (konverze, odeslání, počítání lhůty ukončení kontroly apod.).

Oddělení přezkumu hospodaření obcí

- Administrativně zpracovalo 305 doručených žádostí obcí a DSO o provedení přezkumu hospodaření za rok 2016 a 86 oznámení o provedení přezkoumání hospodaření za rok 2016 auditorem.
- Na základě předložených žádostí územních samosprávních celků zpracovalo plán dílčích a konečných přezkoumání hospodaření obcí a DSO za rok 2016 a zavedlo jej do IS MPP.
- Realizovalo dílčí přezkoumání hospodaření u celkem 301 subjektu, tj. u 276 obcí a u 25 dobrovolných svazků obcí, které o přezkum požádaly (4 přezkumy byly naplánovány jako jednorázové).
- Zahájilo 29 správních řízení o uložení pokuty za spáchání správních deliktů. V průběhu 2. pololetí 2016 bylo vydáno celkem 20 příkazů k zaplacení pokuty za porušení zákona č. 250/2000 Sb. a 9 příkazů k zaplacení pokuty za porušení zákona č. 420/2004 Sb. Celková hodnota sankcí uložených ve 2. pololetí r. 2016 činí 36 500,- Kč. Všechny pokuty byly uhrazeny.
- Zpracovalo výsledky 85 doručených zpráv o výsledcích přezkoumání hospodaření obcí a DSO za rok 2015 vykonaných auditory a zavedlo je do IS MPP.
- Zpracovalo roční zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obcí a DSO provedených KÚÚK a auditory za rok 2015 a postoupilo ji prostřednictvím IS MPP Ministerstvu financí.
- Komplexně zajišťovalo vyřízení stížností občanů týkajících se hospodaření obcí a využilo je jako podnět při prováděném přezkoumání.

- Zpracovalo opatření zaslaná přezkoumávajícímu orgánu, která byla přijata územními celky k zjištěným chybám a nedostatkům zjištěným při přezkoumání hospodaření za r. 2015 a zavedlo je do modulu IS MPP.
- Při prováděných přezkoumáních poskytovalo OPHO obcím průběžně metodickou pomoc.

Oddělení všeobecné kontroly a stížností

- Zpracovalo a na Intranetu zveřejnilo plány kontrolní činnosti krajského úřadu na II. pololetí 2016:
 - kontroly výkonu přenesené působnosti obcemi (zveřejněno i na webových stránkách Ústeckého kraje),
 - veřejnosprávní kontroly na místě.
- Průběžně sledovalo plnění plánu kontrolní činnosti krajského úřadu a zajišťovalo aktuální změny formou Dodatků k plánům.
- Zajišťovalo vydání pověření ke kontrolám realizovaným pracovníky krajského úřadu: 107 pověření pro kontroly výkonu přenesené působnosti obcemi a 281 pověření pro veřejnosprávní kontroly na místě dle zákona č. 320/2001 Sb.
- Metodicky vyhodnotilo 120 kontrol výkonu přenesené působnosti obcemi, které provedly v souladu s plánem kontrolní činnosti odbory krajského úřadu.
- Zaevidovalo a administrativně zpracovalo 5 petic a 133 stížností; z toho 22 stížností vyřizovalo přímo.
- Poskytovalo metodickou pomoc a konzultace odborům při vyřizování stížností a průběžně sledovalo jejich vyřizování včetně dodržování zákonných lhůt.

ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE

- Plnil správní činnosti v oblasti státní památkové péče i kultury.
- Vydával v prvním stupni rozhodnutí o přípustnosti oprav, úprav nebo využití národních kulturních památek, rozhodoval v odvolacím řízení o povinnostech vlastníků kulturních památek, uložených obcemi s rozšířenou působností.
- Plnil další úlohy dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
- Sledoval archivaci audiovizuálních děl a postihoval přestupky či správní delikty při porušení tiskového zákona, periodických i neperiodických publikací. Sledoval dodržování zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně a správě sbírek muzejní povahy.
- Ve sledovaném období 2. pololetí r. 2016 vedl 28 správních řízení z různých oblastí státní památkové péče a zpracoval 27 vyjádření v rámci územně plánovacích dokumentací, návrhy na prohlášení věci kulturní památkou posuzoval v 6 případech a naopak u dvou kulturních památek se posuzovalo zrušení prohlášení.
- Zpracoval vyjádření nebo potvrzení k 32 žádostem na poskytnutí dotací z programů Ministerstva kultury ČR.
- Vykonal kontroly přenesené působnosti státní památkové péče a kultury v souladu s plánem kontrol u 4 obecních úřadů obcí s rozšířenou působností.
- Provedl veřejnosprávní kontrolu na místě u 14 realizovaných projektů z dotačních titulů kultury a památkové péče.
- Vedl 1 správní řízení pro porušení povinnosti uložené zákonem č. 46/2000 Sb., tiskový zákon.

- Metodicky úzce spolupracoval s úředníky na obecních úřadech obcí s rozšířenou působností a nové poznatky z oblasti legislativy operativně přenášel kolegům na obcích a vyřizoval další aktuální přímé dotazy k oblasti památkové péče a kultury.
- Aktivně pracuje v rámci tzv. steering group přípravy nominace Žatce – památek chmele na Seznam světového dědictví UNESCO a zpracoval návrh na vyhlášení ochranného pásma Městské památkové zóny Žatec.
- Realizoval seminář a školení pro pracovníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností na úseku památkové péče.
- Poskytoval informace na žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím; poskytl informace v rámci součinnosti s Policií ČR.
- Aktivně spolupracoval s Karlovarským krajem, Ministerstvem kultury ČR a dotčenými obcemi při přípravě podkladů pro žádost na nominaci Hornické kulturní krajiny Krušnohoří na seznam světového dědictví UNESCO.
- Zástupci odboru se aktivně podíleli na jednání komisí pro muzea a památky a pro mládež, kulturu a sport Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge.
- Průběžně prováděl metodickou pomoc vydavatelům periodického tisku dle tiskového zákona č. 46/2000 Sb. na základě vlastní činnosti i dle dotazů vydavatelů.
- Průběžně doplňoval a aktualizoval kalendář kulturních akcí na webu Ústeckého kraje.
- Zajišťoval aktivity spojené s naplňováním Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v ČR, Koncepce památkové péče v ČR, Koncepce rozvoje muzejnictví v ČR a Státní kulturní politiky.
- Zajišťovalo agendu k ocenění „Knihovník Ústeckého kraje“.
- Připravil a podal 3 žádosti o dotace na Ministerstvo kultury ČR v rámci programů Podpora pro památky UNESCO 2017 a na podporu projektů poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií na rok 2017.
- Začal připravovat podklady pro projektovou dokumentaci nových expozic muzea v Krupce v rámci žádosti o dotaci z IROP.
- Začal koordinovat a připravovat celokrajskou výstavu „Kachle a kachlová kamna severozápadních Čech“.
- Prezentoval kraj na veletrhu PAMÁTKY 2016 v Praze.
- Zajišťovalo agendu k vedení krajské řady ISBN a vypracovalo návrh interního předpisu k vydavatelské činnosti kraje.
- Průběžně administroval agendu 4 krajských dotačních programů z oblasti kultury a památkové péče.
- Kompletně zajišťoval kontakty s 13 příspěvkovými organizacemi v oblasti kultury, jednou veřejnou výzkumnou institucí a jednou společností s ručením omezeným (Severočeské divadlo s.r.o.), a to včetně veškerých ekonomických náležitostí, přípravy výhledů, závazných ukazatelů i rozborů hospodaření, či kontroly čerpání rezervních a investičních fondů. Pro všechny příspěvkové organizace bylo vydané aktualizované úplné znění zřizovacích listin. Zkontrolovány a vyhodnoceny byly také účetní závěrky příspěvkových organizací ekonomické rozборы.
- Prováděl metodickou pomoc příspěvkovým organizacím v oblasti účetnictví.
- Uspořádal pracovní setkání pro ekonomy příspěvkových organizací.
- Realizoval pracovní poradů ředitelů příspěvkových organizací v oblasti kultury.
- Zajišťoval průběžné zprostředkování předání dotací z Ministerstva kultury obcím a pro ekonomický odbor zajistilo vypořádání dotací dle vyhl. č. 52/2008 Sb., poskytnutých ze státního rozpočtu obcím, ve vztahu k rozpočtu Ministerstva kultury.

- Prováděl metodickou pomoc v souvislosti s poskytováním a vyúčtováním dotací administrovaných odborem KP a kontrolu vyúčtování poskytnutých dotací v programech Ústeckého kraje.
- Připravil podklady pro jedno zasedání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Ústeckého kraje.
- Zajišťoval přípravu materiálů pro jednání Rady i Zastupitelstva Ústeckého kraje.
- Provedl přípravu řádné valné hromady Severočeského divadla s.r.o.
- Průběžně poskytoval metodickou a poradenskou službu všem interním i externím subjektům a připravoval podklady pro jednání orgánů Ústeckého kraje.
- Průběžně monitoroval dění v oblasti kultury i památkové péče v Ústeckém kraji.

ODBOR LEGISLATIVNĚ-PRÁVNÍ

Odbor legislativně-právní vykonává či zajišťuje poskytování komplexních právních služeb všem orgánům Ústeckého kraje, a to na základně požadavků jednotlivých subjektů v rámci kraje působících. Zejména se jedná o odbory krajského úřadu.

V průběhu druhého pololetí 2016 odbor převzal dvě další samostatné agendy, a to:

- VII/2016 – metodika a dozor nad registrem smluv v návaznosti na povinnost Ústeckého kraje od 1.7.2016 uveřejňovat na speciálním portálu Ministerstva vnitra ČR zákonným způsobem většinu uzavíraných smluv, včetně metadat o nich. Do 31.12.2016 probíhala první fáze, a to zavádění, realizace postupů, vzdělávání a metodika. Toto bylo později rozšířeno i na příspěvkové organizace kraje (semináře, odpovědi na dotazy) a v případě potřeby na obce. Postupy významně ovlivnil nový zákon o zadávání veřejných zakázek, s nímž bylo nutné postupy nově od 1.10.2016 provázat. Od 1.1.2017 nastává fáze dozorová s tím, že již smlouvy uzavírané v roce 2016 jsou podrobovány důkladné kontrole za účelem odstranění nedostatků s cílem bezvadného uveřejňování od 1.7.2017 (následek neplatnosti).
- XI/2016 – komplexní agenda týkající se svobodného přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Kromě ostatní, běžné a rozsáhlé agendy prováděl tyto významné činnosti:

- ***Volby a povolební uspořádání***
Byly vedeny významné spory v rámci voleb (zejména registrace kandidátů) a řešeny důsledky v ČR ojedinělým a průlomovým způsobem. Následně odbor spolupracoval na povolebním uspořádání a ustanovení orgánů kraje.
- ***Organizace zřizované a zakládané krajem, další účasti***
Poskytování komplexního právního servisu v souvislosti se správou majetkových účastí, výkonem zřizovatelských pravomocí a zakládáním či zřizováním organizací kraje. Jedná se zejména o výkon akcionářských práv ve společnosti Krajská zdravotní, a.s., zajištění organizace činnosti správní rady Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob, spolupráce při úpravě společenské smlouvy Severočeského divadla s.r.o. s ohledem na jeho financování. Pravidelně byly řešeny záležitosti navrhované příspěvkovou organizací spravující SPZ Triangle, zejména řešení vztahů mezi Ústeckým krajem a společností Nexen Tire Corporation Czech s.r.o. a řešení otázek souvisejících s insolvencí společnosti HARGO, a.s. Dále byla průběžně poskytována jak odborům, tak organizacím metodika související s vymáháním pohledávek, a to zejména při zjišťování a řešení jejich nevymahatelnosti či nedobytnosti.

- ***Veřejná služba a poskytování dotací***

Spoluúčast na legitimním řešení financování Krajské zdravotní, a.s. v návaznosti na požadavek veřejné služby, pokračování řešení financování sociálních služeb v rámci veřejné služby. Rozsáhlé množství poskytování dotací, a to jak programových, tak individuálních, a to zejména v rámci přípravy na nové období financování v roce 2017.

- ***Připomínkové řízení a legislativní iniciativy***

Komplexní zajištění připomínkového řízení k návrhům právních předpisů a jiných, kraje se dotýkajících, návrhů. Poslanci a senátoři za Ústecký kraj jsou průběžně informováni o připomínkách kraje k navrhovaným zákonům. Příprava záměru legislativních úprav v oblasti sociálních věcí.

- ***Metodická pomoc obcím***

Metodická pomoc obcím spočívající v poskytování právního servisu v samostatné i přenesené působnosti formou telefonické a e-mailové korespondence a osobních konzultací. Konzultace právních předpisů (nařízení) a následná kontrola vydaných nařízení. Dále se jednalo o rozsáhlé řešení problematiky personálních vztahů při odvolání tajemníků.

- ***Finanční a majetkoprávní úkony, veřejné zakázky***

Poskytování součinnosti v oblasti zajišťování finančních zdrojů a při přípravě smluv v oblasti Strategické průmyslové zóny Triangle a zajišťování majetkoprávního vypořádání v souvislosti s realizovanými projekty. Řešení agendy církevních restitucí (vlastní spory a sledování sporů obcí). Právní podpora při implementaci nového zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek.

- ***Právní servis při výkonu přenesené působnosti***

Poskytování právních výkladů při zavádění významných nových právních předpisů a novelizací do správní praxe krajského úřadu a obecních úřadů (stavební právo, právo ochrany životního prostředí, zdravotnické právo, problematika dotací a veřejné podpory). Právní pomoc při vedení prvoinstančních i odvolacích řízení a rozhodování ve složitých případech. Zastupování krajského úřadu v rámci správního soudnictví, jehož množství zejména v rámci dopravní agendy značně narůstá.

ODBOR MAJETKOVÝ

- Pokračoval v majetkoprávním vypořádání pro investiční akce IROP (silnice): "Nová komunikace u města Chomutova" a „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmky II. část“ dále připravuje majetkoprávní vypořádání investiční akce: „Reko silnice II/225, II/227 – hr. Středočeského kraje – Žatec – křižovatka s II/224“.
- Pokračoval v majetkoprávním vypořádání na základě již dříve uzavřených smluv pro investiční akce ROP cyklostezky: Labská stezka - etapy I., 2. - 3., Nová komunikace u města Roudnice n. L.; přípravné práce pro majetkoprávní vypořádání pro akci Cyklostezka Ohře IROP;
- Zajišťoval majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci investiční akce ROP „II/246 Budyně – Košnice + most Břežany“; „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“.
- Podílel se po majetkové stránce na přípravě vstupu nových investorů a na vyřízení nových požadavků stávajících investorů SPZ Triangle.
- Průběžně zajišťoval majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb mezi krajem a ŘSD ČR v souvislosti se stavbou nových úseků rychlostních komunikací R6 a R7 a dálnice D8.

- V 2. pololetí 2016 proběhla 1 dražba zbytného majetku kraje, jejíž realizaci zajistil vybraný zprostředkovatel, a příjem z vydraženého majetku činil 4.724.277,- Kč. Dále bylo realizováno samotným Ústeckým krajem 20 dražeb, přičemž součet nejnižších podání v těchto dražbách v úhrnu činil 37.764.750,- Kč, úspěšné byly 4 dražby a příjem z vydraženého majetku činil 8.150.000,- Kč.
- Zrealizoval se nákup objektu areálu v ulici Cihlářská v Chomutově od Statutárního města Chomutov pro zajištění činnosti Střední školy technické, gastronomické a automobilní v Chomutově, příspěvkové organizace, a nákup objektu v ulici Kovářská v Žatci pro zřízení výstavní galerie sbírky, kterou kraj získal darem od manželů Zemanových.
- Průběžně zajišťoval majetkoprávní vypořádání pro investiční akce menšího rozsahu, např. investiční akce: Výstavba nového mostu „Šébr“ přes Stožecké sedlo: „Za společným dědictvím na kole i pěšky“; „Silnice II/263 stoupací pruh Líska“; „Reko silnic II/262 Starý Šachov – Děčín, II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov, II/266 Šluknov – Lobendava“; „Okružní křižovatka Roudnice – Podluský“.
- Průběžně zabezpečoval majetkoprávní vypořádání s územními samosprávnými celky týkající se pozemků pod chodníky a místními komunikacemi a řešil výkupy pozemků pod krajskými komunikacemi.
- Průběžně řešil záležitosti majetkoprávního charakteru jako je nabývání majetku potřebného pro činnost příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, převody majetku nepotřebného pro jejich činnost (zbytný majetek), zřizování věcných břemen aj. Dále vyřizoval žádosti ze strany měst a obcí ohledně převodu majetku kraje do jejich vlastnictví za účelem zřizování např. nových sociálních služeb a jiných činností ve veřejném zájmu.
- Vyřizoval žádosti fyzických osob ohledně převodu majetku Ústeckého kraje do osobního vlastnictví.
- Z vlastnictví státu, hospodaření Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových bylo do vlastnictví Ústeckého kraje převedeno formou bezúplatného převodu 24 pozemků o celkové výměře 60.683 m² pod silnicemi II. a III. třídy.
- Vyhlásil 1 veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na prodej zbytného majetku.
- Započata inventarizace majetku a závazku Ústeckého kraje za rok 2016, proběhly fyzické inventury v budovách A, B, C a D.
- Byl spuštěn pasportizační systém.
- Proběhlo sloučení dat v pasportizačním systému a programu NAVISION.
- Majetkový odbor zabezpečil změny v přílohách majetku ke zřizovací listině Krajské majetkové, příspěvkové organizace formou dodatků, kde se promítly následující změny: byla zařazena budova č.p.1 na st.p.č. 23/2 v k.ú. Kadaň, byla vyřazena budova č.p. 415 na p.p.č. 877/26 v k.ú. Boletice nad Labem, v k.ú. Duchcov byly vyřazeny budovy č.p. 449, č.p. 888 a bez č.p. garáž a budova č.p. 1627 na p.č. 3466/2 v k.ú. Podmokly.
- Prováděl pojištění majetku a odpovědnosti kraje, dopojišťování a odpojišťování majetku vztahmo k jeho nabytí a zcizení.
- Dokončovalo se slučování kompletního pojištění movitého majetku příspěvkových organizací do pojistné smlouvy Ústeckého kraje z důvodu úspor pojistného a rozšíření pojistného krytí příspěvkových organizací.
- Průběžně zajišťoval pojištění zahraničních služebních cest.
- Zabezpečil evidenci a přesuny vyplacených pojistných událostí v rámci příspěvkových organizací.
- Dokončila se úprava karet dlouhodobého majetku pro pasportizační systém.
- Uskutečnil dohledy nad hospodařením s majetkem svěřeným k hospodaření příspěvkovým organizacím.

- Prováděl metodickou nápomoc v problematice v oblasti účtování a evidence majetku.
- Účtoval o dokončených investičních akcích u příspěvkových organizací.
- Byla provedena fakturace za nebytové prostory a fakturace za pozemky v pozici nájemce i v pozici pronajímatele.
- Prováděl průběžné záznamy blokáci nakládání s majetkem v programu NAVISION.
- Provedl úpravy finančního toku za první pololetí roku 2016, zpracoval rozbor hospodaření majetkového odboru v oblasti běžných, kapitálových výdajů a příjmů za první pololetí roku 2016.
- Předložil údaje o hospodaření Krajské majetkové, p.o., za první pololetí roku 2016 a přehled pohledávek po splatnosti nad 1 rok k 30.6.2016.
- Průběžně aktualizoval a rozúčtoval majetkové karty příspěvkových organizací na pozemcích dle listu vlastnictví.

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

Činnost odd. regionálního rozvoje ve 2. pol. 2016

- Zajišťoval zpracování analytické části Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027.
- Zajišťoval zpracování Regionálního akčního plánu pro koordinaci realizace územní dimenze v operačních programech Strukturálních a investičních fondů EU.
- Zajišťoval administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 a připravil zásady programu pro rok 2017.
- Zajišťoval administraci programu Inovační vouchery Ústeckého kraje 2016 a připravil zásady programu pro rok 2017.
- Kontroloval využití dotací Programu obnovy venkova 2015 a programu Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015.
- Zajišťoval realizaci projektu v rámci zahraniční rozvojové spolupráce se Srbskem a připravil projektovou žádost pro další projekt.
- Zajišťoval přípravu projektů revitalizace pěti zámeckých zahrad pro dotaci z Operačního programu Životní prostředí.
- Zajišťoval jednání Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje, koordinačního orgánu realizace Regionální inovační strategie.
- Zajišťoval účast Ústeckého kraje v mezinárodní platformě Evropská síť chemických regionů (ECRN).
- Zajistil vydání katalogu Řemeslné výrobky z Ústeckého kraje a spolupracoval při certifikaci výrobků značkou regionální výrobek.
- Prezentoval nabídku řemeslných výrobků z Ústeckého kraje na výstavě Země živitelka a Zahrada Čech.
- Pomáhal Krajské organizaci Spolku pro obnovu venkova s organizačním zajištěním Národní konference Venkov 2016, která se uskutečnila ve dnech 19. – 21. 10. 2016 v Litoměřicích.
- Organizačně zajišťoval činnost odborné pracovní skupiny pro chemický průmysl a jednání Komise pro regionální rozvoj RÚK.

Oddělení cestovního ruchu

- Zabezpečil prezentaci Ústeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v rámci České republiky na veletrhu ITEP v Plzni a v zahraničí v rámci expozice České republiky (Tourism Ostróda, WTM Londýn a Tourism und Caravaning Lipsko TC Lipsko).

- Dále zajistil prezentaci Ústeckého kraje na dalších významných akcích konaných na území našeho kraje i v sousedním Sasku, např. Tag der Sachsen, Sraz německého svazu turistů v Sebnitz, autodrom Most, zakončení turistické sezóny v Litoměřicích na cyklostezce Labe, den otevřených dveří na dálnici D8 a mnohé další.
- Prezentace kraje včetně prestripu pro novináře v rámci ½ maratonu v Ústí nad Labem 16. 1. 2016.
- Průběžně aktualizoval webový turistický portál www.branadocech.cz, www.praoteccech.cz a www.krusnehorynakole.cz včetně mobilní aplikace.
- Uspořádal famtrip pro 40 německých cestovních kanceláří včetně zajištění programu.
- Spolupracoval se čtyřmi destinačními agenturami při koordinaci propagace a prezentace Ústeckého kraje potenciálním návštěvníkům z České republiky i ze zahraničí.
- Dokončil zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2015 – 2020, které bylo v září 2016 schváleno na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
- Zajišťoval fungování a činnost Regionální filmové kanceláře Ústeckého kraje ve spolupráci s Czech Film Commission (spolupráce např. v rámci natáčení seriálu České televize Svět pod hlavou, filmu Úsměvy smutných mužů, hledání lokací pro zahraniční štáby z Německa, Velké Británie a USA).
- Společně se skiareály a hotely v Krušných horách realizoval dva víkendy v říjnu prezentaci v obchodních centrech v Praze (Letňany a Zličín).
- Připravil a vydal několik druhů tištěných tematických propagačních materiálů pro jednotlivé destinace, tipy na výlet, cestovatelský deník po Krušných horách v zimě, turistické mapy kraje, lyžařské areály v Ústeckém kraji a zajistil jejich distribuce do infocenter v Ústeckém kraji, v Praze a v sousedním Sasku.
- Zajišťoval každodenní aktualizaci a komunikaci na sociálních sítích, kanálu youtube, instagram a dalších.
- Pravidelně prezentoval Ústecký kraj jako turistickou destinaci v regionálních novinách MF Dnes a Deníky Bohemia, dále v odborném tisku zaměřeném na cestovní ruch jako je COT, TIM, Travel Profí, Kam po Česku, či dražďanském týdeníku WochenKurier.
- Ve spolupráci s agenturou Czechtourism připravilo podklady pro marketingovou kampaň pro rok 2017 na téma „Baroko v České republice“.
- Zabezpečoval činnost Komise Rady Ústeckého kraje pro rozvoj cestovního ruchu a Pracovní skupiny cestovní ruch v rámci Regionální stálé konference.
- Uspořádal třídní prestrip pro novináře z Číny a dvoudenní pro televizní štáb z Ruska.
- Připravil a podal projektovou žádost o dotaci v rámci Národního programu na podporu cestovního ruchu v regionech Ministerstva pro místní rozvoj pod názvem „Bránou do Čech nejenom na kole“.

Oddělení fondů a projektů

- Průběžně aktualizoval a předkládal k projednání Zásobník projektů Ústeckého kraje pro plánovací období EU 2014 – 2020, zabezpečil přípravu podkladů pro jednání Pracovní skupiny pro Fond rozvoje Ústeckého kraje.
- Zabezpečoval financování projektů z Fondu rozvoje Ústeckého kraje a související finanční plánování v časovém horizontu rozpočtového výhledu.
- Ve spolupráci s věcně příslušnými odbory zabezpečoval a koordinoval přípravu projektů v oblasti rozvoje dopravní infrastruktury a obslužnosti, cyklistické dopravy, transformace sociálních zařízení, rozvoje vzdělávací infrastruktury a kultury a památkové péče do Integrovaného regionálního operačního programu.
- Zajišťoval přípravu projektů v oblasti energetických úspor a návazně zabezpečil předložení čtyř projektů energetických úspor do Operačního programu Životní prostředí.

- Podílel se na přípravě a předložení projektů „Česko saské pohraničí bez bariér“ a „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ do Programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko.
- Zajišťoval funkci zprostředkujícího subjektu pro Program na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko. Koordinoval metodickou přípravu externích expertů, zajišťoval konzultace projektů s žadateli, přijímal a hodnotil předložené projektové žádosti.
- V oblasti rozvoje cyklistické dopravy a cykloturistiky pokračoval v koncepční a marketingové činnosti i realizaci konkrétních projektů. Byla dokončena výstavba cyklostezky Chomutov – Strupčice, financované z ROP Severozápad. Zajistil výstavbu dílčího úseku Labské stezky v Nučnici a připravil k realizaci výstavby Labské stezky ve Velkých Žernosekách.

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

- Zajišťoval administrativní stránku uzavřeného memoranda „Paktu zaměstnanosti“.
- Od 1. 6. 2016 začal realizovat dva projekty v oblasti zaměstnanosti v Ústeckém kraji, a to v rámci vyhlášené výzvy č. 03_15_116 – Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže pro region NUTS II Severozápad – kraje. Jedná se o následující projekty: „Program podpory mladých lidí na trhu práce v regionu Děčínska a Šluknovského výběžku – CESTA registrační číslo CZ.03.1.49/0.0/15_116/0001785“ a „Komplexní program podpory mladých lidí na trhu práce v Ústeckém kraji – TRANSFER registrační číslo CZ.03.1.49/0.0/15_116/0001786“. K těmto projektům byly zpracovány a předloženy na MPSV zprávy o realizaci projektů vztahující se k období od 1. 6. 2016 – 30. 11. 2016.
- V září byly v rámci OP Zaměstnanost výzvy č. 03_16_055 podány dvě projektové žádosti Ústeckého kraje – „INNOSTART - komplexní program podpory zaměstnanosti Ústeckého kraje“, projekt je zaměřen na podporu relevantních dovedností žáků posledních ročníků středních odborných škol a středních odborných učilišť Ústeckého kraje, s cílem podpořit jejich aktivní vstup na trh práce a „Aktivně a s motivací najdeme si novou práci“, který se zaměří na poskytnutí komplexní poradenské a vzdělávací opory cílovým skupinám v podobě skupinového a individuálního poradenství pro trh práce, kvalifikované diagnostiky, vzdělávací aktivity a zprostředkování pracovních míst pro cílovou skupinu, kterou jsou uchazeči a zájemci o zaměstnání s definicí osob s nízkou úrovní kvalifikace a osoby se zdravotním postižením.
- Zajišťoval organizační záležitosti pro jednání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro sociální záležitosti.
- Realizoval poradnu vedoucích odborů sociálních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností a akreditovaný kurz „Právní rámec financování sociálních služeb“ pro vedoucí odborů sociálních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.

V rámci oddělení sociální práce

- Zajišťoval metodickou pomoc v oblastech přenesené a samostatné působnosti: sociálně-právní ochrany dětí, sociální práce a prevence, prevence kriminality, integrace romské komunity, protidrogové politiky kraje aj. a podílel se na připomínkování legislativních, metodických či jiných materiálů ústředních a jiných orgánů veřejné správy. Zároveň koordinoval spolupráci s orgány veřejné správy nebo jinými subjekty v sociální oblasti (např. NNO).

- Realizoval 1 poradů pro vedoucí orgánů sociálně-právní ochrany dětí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností.
- V souvislosti se zaváděním Cochemského modelu při řešení opatrovnických sporů týkajících se péče o nezletilé děti se zúčastňuje a plní úkoly dojednané v rámci pracovní skupiny a metodicky vede orgány sociálně-právní ochrany dětí.
- Realizoval 2 vzdělávací akce pro pracovníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností na úseku sociálně-právní ochrany dětí. V září k problematice rodičovské odpovědnosti a práv rodičů a dětí. V prosinci dvoudenní seminář k mediaci a využívání mediačních technik při řešení rodičovských konfliktů.
- Realizoval 6 metodických dnů na obecních úřadech obcí s rozšířenou působností na úseku sociálně-právní ochrany dětí (Litvínov, Teplice, Ústí n. L., Most, Děčín, Bílina). Realizoval 2 metodická setkání k agendě náhradní rodinné péče a k uzavírání a realizaci dohod o výkonu pěstounské péče.
- Zabezpečoval agendu náhradní rodinné péče (dále NRP): realizoval 6 jednání Aktivitu NRP, 79 nově nahlášených dětí vhodných k umístění do náhradní rodinné péče, z nich bylo 33 dětí umístěno do NRP; zajištěno 5 turnusů příprav k přijetí dítěte do rodiny žadatelů o NRP, kterých se zúčastnilo 70 osob (páry i samožadatelé); bylo přijato 38 žádostí o zařazení do evidence žadatelů o NRP, bylo vydáno 53 rozhodnutí ve správním řízení ve věci žádostí o zařazení do evidence osob vhodných pro náhradní rodinnou péči.
- Kontroloval a vyplácel státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (10 zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, z toho 3 jsou zřizovány Ústeckým krajem).
- Realizoval 3 kazuistické semináře pro sociální pracovníce obcí s rozšířenou působností na úseku NRP s psychologkou KÚ.
- Zajišťoval plnění povinností vyplývajících z uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče (doprovázení, sledování výkonu pěstounské péče, zajišťování vzdělávání pěstounů atd.). Ústecký kraj - KÚ Ústeckého kraje má uzavřeno 31 dohod o výkonu pěstounské péče.
- Zabezpečoval agendu v oblasti pověřených osob pro výkon sociálně-právní ochrany dětí, byla vydána 3 rozhodnutí ve věci změny pověření. Průběžně je prováděno metodické vedení pověřených osob. Bylo realizováno jedno metodické setkání zástupců ZDVOP v měsíci listopadu.
- Provedeny byly 2 kontroly výkonu sociálně-právní ochrany dětí u pověřených osob.
- Realizoval 2 kontroly výkonu přenesené působnosti na obcích III. stupně na úseku sociálně-právní ochrany dětí (Ústí nad Labem, Kadaň).
- Rozhodoval v jednom případě o odvolání přestupku na úseku sociálně-právní ochrany dětí.
- Prošetřoval 14 stížností směřujících proti postupu orgánu sociálně-právní ochrany dětí a jednu stížnost proti postupu osoby pověřené k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.
- Byly provedeny 3 kontroly výkonu přenesené působnosti na obcích II. stupně zaměřených na výkon činností sociální práce, sociální kurately a na institut zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění (Velké Březno, Duchcov, Úštěk).
- Vyřizoval námítky proti kontrolnímu zjištění výkonu přenesené působnosti obce II. typu (Duchcov).
- Provedl 3 metodická setkání na obecních úřadech obcí s rozšířenou působností (Děčín, Litvínov, Varnsdorf) k vyjasnění kompetencí sociálních pracovníků a výkonu sociální práce na obci. Dále provedl 6 metodických dohlídek na obecních úřadech obcí s rozšířenou působností a pověřených obecních úřadech (Děčín, Rumburk, Vejprty, Postoloprty, Podbořany, Česká Kamenice) v rámci agendy sociální práce.
- Byla realizována 2 pracovní setkání s metodickými Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Ústí n. L.

- Byl pořádán seminář pro sociální pracovníky na téma „Rodina jako sociální děloha“ a ve spolupráci s metodickými Úřadu práce ČR krajské pobočky v Ústí n. L. byl realizován seminář na téma „Dávky hmotné nouze a státní sociální podpory“ pro sociální pracovníky obcí II. a III. typu a referenty sociální práce.
- Bylo realizováno 1 metodické setkání se sociálními pracovníky obcí II. a III. typu pro předání informací z praxe a aktuálních informací z oblasti sociální práce, sociální kurately, zvláštního příjemce, veřejného opatrovnictví, se zvláštním zaměřením na problematiku dotace na výkon sociální práce a nárůst počtu klientů ze sociálně vyloučených a rizikových lokalit v kraji.
- Z vlastní iniciativy provedl rozsáhlou a podrobnou depistáž sociálně vyloučených a rizikových lokalit v obcích Most, Ústí nad Labem (části Neštětice, Krásné Březno, Mojžíř, Střekov), Šluknov, Duchcov, a to za účelem zmapování ohnisek výskytu sociálně nepřizpůsobivých občanů za asistence terénních pracovníků, sociálních pracovníků příslušných obecních úřadů a v některých případech také pracovníků sociálních služeb či městské policie.
- Byla provedena 4 odborná poradenství a metodická vedení sociálním kurátorům ve věznicích Všehrady, Bělušice, Nové Sedlo.
- Průběžně zodpovídal dotazy obcí v ÚK v rámci metodického vedení v agendě sociální práce, sociální kurately, veřejného opatrovnictví, ustanovování zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění a dotaci na výkon sociální práce, a to jak písemně (nejčastěji e-mailem), tak ústně (telefonicky).
- Poskytoval metodickou pomoc obcím I., II. a III. typu v oblasti veřejného opatrovnictví, z důvodu chybějícího zákona o veřejném opatrovnictví a metodického vedení ze strany MPSV, MV, MSp apod.
- Ve spolupráci s krajským romským koordinátorem a manažerem prevence kriminality řešil problematiku soužití občanů a napjatou sociální situaci v obci Šluknov, proběhlo několik koordinačních setkání se zástupci obce Šluknov, neziskového sektoru a PČR.
- Zajišťoval metodickou podporu romským poradcům, terénním sociálním pracovníkům a zástupcům NNO – byla realizována 2 společná setkání pro uvedené pracovníky, a 1 odborný vzdělávací seminář na téma „Drogy v sociálně vyloučených lokalitách“.
- Zastupoval kraj v Monitorovacím výboru Agentury pro sociální začleňování a stálého orgánu Rady vlády pro záležitosti romské menšiny (Výboru pro spolupráci se samosprávami), byl členem Pracovní skupiny krajských koordinátorů a podílel se na činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje.
- Spolupracoval s Agenturou pro sociální začleňování, která působí v řadě sociálně vyloučených lokalit Ústeckého kraje, kde působí v rámci koordinovaného přístupu.
- Ve spolupráci s Pracovní skupinou pro sociálně vyloučené lokality Ústeckého kraje se podílel na řešení situace v sociálně vyloučených lokalitách v kraji.
- Zastupoval kraj při dotačních řízeních Úřadu vlády ČR (Prevence sociální vyloučení a komunitní práce 2016, Podpora terénní práce 2016), Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (Podpora integrace romské komunity 2016).
- Prezentoval roli kraje při řešení sociálního vyloučení na pracovní skupině Styčného důstojníka pro národnostní menšiny PČR.
- Účastnil se výjezdního zasedání zástupců Úřadu vlády, krajských koordinátorů, terénních pracovníků a zástupců Agentury pro sociální začleňování.
- Realizoval 1 pracovní setkání Pracovní skupiny pro prevenci kriminality Ústeckého kraje, které bylo věnováno tvorbě Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje pro období 2017 – 2021.

- Dokončil aktualizaci Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021.
- Realizoval 1 pracovní setkání s manažery prevence kriminality obcí Ústeckého kraje.
- Realizoval projekt „Senioři jako oběti trestné činnosti“. V rámci tohoto projektu bylo realizováno 5 seminářů v nemocnicích Krajské zdravotní a.s. pro střední zdravotní personál, 1 seminář pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách na KÚÚK. V rámci projektu proběhla také informační kampaň v MHD, které jsou vybavené LCD televizory, dále kampaň v podobě rozhovorů, reportáží a spotů proběhla v Českém rozhlasu.
- Realizoval 1 seminář ve spolupráci s Ministerstvem vnitra na téma „Aplikace normy CSN 73 44 00“.
- Realizoval projekt „Bezpečná oddělení v Krajské zdravotní a.s.“.
- Poskytoval metodické konzultace v oblasti prevence kriminality v obcích Ústeckého kraje.
- Koordinoval a metodicky vedl obce a další partnery v rámci protidrogové politiky kraje a prezentoval protidrogovou politiku kraje na odborných setkáních zainteresovaných institucí a obcí.
- Realizoval aktivity v souvislosti s opatřeními a cíli schváleného dokumentu protidrogové politiky kraje Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015-2018.
- Zpracoval zprávu o stavu protidrogové problematiky v kraji a o naplňování opatření strategického dokumentu protidrogové politiky za rok 2016 předkládanou na vědomí orgánům kraje.
- Zastupoval kraj při dotačních řízeních Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky a Ministerstva zdravotnictví pro protidrogové programy na rok 2017 (hodnocení žádostí, obhajoba).
- Hodnotil průběžné plnění Akčního plánu Národní strategie protidrogové politiky na období 2016-2018 za rok 2016 za Ústecký kraj.
- Vyhlásil a administroval dotační titul na podporu protidrogových služeb „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“.
- Realizoval 3 setkání pracovní skupiny protidrogové politiky Ústeckého kraje.
- Realizoval 1 metodické setkání místních protidrogových koordinátorů a kontaktních osob pro protidrogovou politiku obcí s rozšířenou působností.
- Zajišťoval zakázku v rámci protidrogové prevence na zhotovení filmových spotů prezentujících sociální protidrogové služby. Spoty jsou umístěné v elektronickém Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje a byly nabídnuty k volnému využití obcím a dalším subjektům.
- Průběžně byly realizovány pro obce a obecní úřady metodické porady na všech úsecích působnosti odboru SV (sociální péče, sociálně-právní ochrana dětí, sociální práce a prevence, prevence kriminality, integrace romské komunity apod.).
- Připomínkoval právní předpisy vztahující se k sociální oblasti.
- Zodpovídal dotazy odborné i laické veřejnosti – telefonicky, písemně i při osobních jednáních v oblastech činnosti oddělení sociální práce.

V rámci oddělení plánování a rozvoje služeb

- Podal žádost o dotaci na MPSV v rámci dotačního řízení k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 pro kraje a hlavní město Prahu.
- Zajišťoval kontrolu průběžných přehledů o čerpání dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016.

- Vyřizoval a kontroloval hlášení změn a hlášení změn v rozpočtu sociální služby, včetně změn v rozpočtech sociální služby z důvodu převodu finančních prostředků ze služby na službu v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v ústeckém kraji 2016“.
- V souladu s metodikou Ústeckého kraje vyzýval k vrácení přiměřené části přidělené dotace na sociální službu.
- V oblasti samostatné působnosti kraje ve spolupráci s Asociací poskytovatelů sociálních služeb České republiky - Ústecký kraj připravoval vyhlášení dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017.
- Intenzivně připravoval poskytovatele sociálních služeb na změny ve financování sociálních služeb. V rámci evropského práva jsou sociální služby chápány jako služby obecného hospodářského zájmu a jsou financovány ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.
- Vyhlásil dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“.
- Hodnotil žádosti poskytovatelů sociálních služeb v rámci vyhodnocení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“.
- Zodpovídal dotazy ohledně financování sociálních služeb a dotazy týkající se veřejné podpory, mj. vyhradil 4 dny pro individuální setkání s poskytovateli sociálních služeb.
- Vyřizoval četné dotazy týkající se administrace programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 a Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017.
- Zpracoval plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje na rok 2017 pro oblast veřejnosprávní kontroly na místě dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. V návaznosti na plán kontrolní činnosti na I. pololetí 2017 uskutečnil setkání s pracovníky odboru kontroly KÚÚK, na kterém byly domluveny podmínky vzájemné spolupráce.
- V rámci navázání spolupráce s ostatními kraji v oblasti financování sociálních služeb se zástupci oddělení účastnili „Setkání krajů“.
- Uskutečnil 3 „Setkání s poskytovateli“. Za agendu „Katalogu“ byli formou prezentace přítomní poskytovatelé informováni o průběhu dotačního řízení přes elektronickou aplikaci Katalogu, inovaci různých funkcionalit apod. a znovu byli upozorněni na důležitost aktualizace kontaktních údajů v Katalogu.
- Dobrovolně testoval rozšíření stávajících funkcionalit Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje v sekci „Žádosti o dotaci“.
- Řešil technické nedostatky při samotném podávání žádostí o dotaci prostřednictvím Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje.
- Do aplikace Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje průběžně zaváděl nové poskytovatele s jejich registrovanými službami, dále průběžně zaváděl v sekci „Služby pro rodiny“ dle struktury jednotlivé příspěvkové organizace a neziskové organizace.
- Namátkově kontroloval záznamy o službách, metodicky pomáhal nad řešením dotazů ze strany všech dotazujících se poskytovatelů, kteří jsou již v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje nebo uvažují o registraci. Dále upravoval a narovnával vložená základní data, odstraňoval duplicitu sociálních služeb a služeb pro rodiny.
- V aplikaci Katalogu do záložky „Aktuality“ vkládal různorodé informace pro poskytovatele sociálních služeb a služeb pro rodiny - vyhlášení dotačních titulů, různá sdělení k financování sociálních služeb, k základní síti sociálních služeb, pozvánky na semináře, kurzy a konference, návrhy a připomínky ke strategickým dokumentům ÚK apod. Současně tyto informace rozesílal poskytovatelům i elektronickou poštou.
- Vyřizoval dotazy potencionálních klientů, kteří projevíli zájem o konkrétní službu.

- Zastupoval kraj na zasedání Odborné skupiny vládního výboru pro zdravotně postižené osoby pro regionální rozvoj na Úřadu vlády.
- Zajistil vyplacení finanční podpory z dotačního programu „Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji v roce 2016“
- Zabezpečil administraci a vyhodnocení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“ a po schválení rozdělení dotací Radou Ústeckého kraje a Zastupitelstvem Ústeckého kraje zpracoval smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (žádost o dotaci byla podána na 299 sociálních služeb).
- Zajistil vyplacení malých dotačních programů pro rok 2017 do konce roku 2016, jako prevenci zadlužování poskytovatelů sociálních služeb na začátku roku 2017.
- Zveřejňoval v registru smluv smlouvy, které splňují zákonné podmínky.
- Poskytoval informace požadované na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k údajům, ve znění pozdějších předpisů.
- Vytvořil a postupně aktualizoval Harmonogram termínů pro poskytovatele sociálních služeb zveřejněný na webovém portálu Ústeckého kraje.
- Zástupci odboru se zapojili do Koordinačních skupin pro plánování Statutárního města Ústí nad Labem, kde také hodnotili projektové žádosti o dotaci z vyhlášeného dotačního programu města.
- Zástupce odboru se stal stálým hostem Komise Rady města pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21.
- Zahájil spolupráci s MPSV na projektu „Život jako každý jiný“. Zástupce odboru se zúčastnil 1. metodického dne projektu „Život jako každý jiný“.
- Zahájil spolupráci s MPSV na projektech „Implementace politiky přípravy stárnutí na krajskou úroveň“ a „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“.
- Realizoval pracovní skupiny Rodinné politiky v Ústeckém kraji a pracoval na vytvoření koncepce rodinné politiky.
- Zpracoval projektový záměr projektu QUALITAS PRO PRAXIS 2 a po jeho schválení zpracoval a podal Žádost o podporu tohoto projektu prostřednictvím systému MS2014+ , která byla schválena.
- Zpracoval a podal Žádost o podporu projektu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 (zkráceně POSOSUK 2) prostřednictvím systému MS2014+, která byla schválena.
- Realizoval aktivity vztahující se k procesu střednědobého plánování, tj. tvorbě Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017, prováděcího dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018. Finální dokument byl schválen v orgánech kraje v závěru roku.
- Zpracoval Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 - věcné vyhodnocení plnění cílů a změny kapacit na rok 2017
- Uskutečnil se 2 setkání s vedoucími pracovních skupin v regionech.
- Administroval 2. kolo aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 2016–2018 s platností od 1. 1. 2017, v rámci kterého bylo provedeno 59 monitoringů sociálních služeb.
- Na základě zjištěných skutečností v prvním kole aktualizace sítě kraje přistoupil k revizi Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.
- Na základě aktualizace sítě kraje vydal sociálním službám zařazeným do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“) dodatky k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018.

- Zajišťoval metodickou podporu koordinátorů plánování rozvoje sociálních služeb na obcích. Uskutečnil 1 setkání s koordinátory plánování sociálních služeb.
- Monitoroval sociální služby zařazené v základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018.
- Spolupracoval se zástupci Místních akčních skupin.
- Spolupracoval s Agenturou pro sociální začleňování v rámci Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám.
- Vydával vyjádření kraje k projektům podávaným do projektových výzev fondů IROP, OPZ.

V rámci oddělení sociálních služeb:

- Zajišťoval výkon zřizovatelských funkcí kraje ve vztahu k 14 příspěvkovým organizacím v oblasti sociální.
- Zajišťoval podklady pro schvalování veřejných zakázek příspěvkových organizací dle zřizovací listiny čl. XII bod 10 – b) až e).
- Zajišťoval veškeré organizační činnosti spojené s investiční výstavbou a veřejnými zakázkami nad rámec p.o. (kompletní agenda = zpracování materiálů od p.o., vypracování materiálů pro projednání ke svodnému politikovi nebo do RÚK vč. projednání s pracovníkem oddělení veřejných zakázek KÚ, oznámení výsledku na p.o., účast na jednání hodnotící komise na p.o.).
- Poskytoval průběžnou metodickou podporu při aktualizaci vnitřních pravidel v rámci standardů kvality sociálních služeb u příspěvkových organizací v oblasti sociální.
- Spolupracoval s oddělením plánování a rozvoje služeb na přípravě žádosti o podporu projektu „QUALITAS PRO PRAXIS 2“ – zejména pak jeho druhé části „Audity kvality, včetně konzultace ke standardům kvality a odborné podpory zpracování rozvojových plánů sociálních služeb.
- Spolupracoval s oddělením plánování a rozvoje služeb – pracovníci oddělení jako členové odborné pracovní skupiny se účastnili porad a konzultací k žádostem poskytovatelů o zařazení služby do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.
- Zajišťoval kompletní agendu registrací poskytovatelů sociálních služeb (včetně vedení elektronického registru poskytovatelů sociálních služeb a konzultací s poskytovateli sociálních služeb).
- Ve věci registrací sociálních služeb vydal 110 rozhodnutí, včetně rozhodnutí o změnách registrace a zrušení registrace.
- Rozhodoval 27x ve věci správních deliktů v oblasti poskytování sociálních služeb (plnění povinností poskytovatele sociálních služeb).
- Před vydáním rozhodnutí provedl 32 místních šetření.
- Zpracoval plány kontrol plnění registračních podmínek, včetně jejich následného vyhodnocení, a provedl 7 kontrol plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů sociálních služeb (jedná se celkem o 22 sociálních služeb).
- Zodpovídal dotazy občanů - telefonicky i při osobních jednáních v oblasti poskytování sociálních služeb, včetně spolupráce při zajišťování vhodných sociálních služeb pro osoby s handicapem vyžadujícím jejich poskytnutí.
- Připomínkoval právní předpisy vztahující se k sociální oblasti.
- Zpracoval a distribuoval informační materiály pro poskytovatele sociálních služeb z oblasti změn právních norem, vykazování dat atp.
- Průběžně zpracovával dílčí statistické údaje a podklady pro zpracování sítě sociálních služeb a plánu rozvoje sociálních služeb.

- Průběžně uveřejňoval smlouvy uzavřené v rámci odboru do informačního systému Registru smluv.

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

- Prováděl dozor nad výkonem přenesené působnosti na obecních úřadech dle schváleného plánu kontrol na úseku přestupků, evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů, matrik, jména a příjmení, vidimace a legalizace, registrovaného partnerství, evidence válečných hrobů. Dále prováděl dozor nad výkonem přenesené působnosti obcí u obecních živnostenských úřadů, a to na úseku živnostenského podnikání, na úseku evidence zemědělských podnikatelů a na úseku cenové kontroly. Dále vykonával dozor na přenesenou působnost v oblasti doručování prostřednictvím úřední desky. Kromě výše uvedených kontrol vykonával dozor na výkon přenesené působnosti na úseku poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Výkon přenesených působností u kontrolovaných obcí je většinou na dobré úrovni. V průběhu prováděných kontrol byla prováděna i konzultační činnost.
- Uskutečnil 2 konzultační dny v oblasti přestupkové agendy, 2 porady a školení na úseku matrik, 1 školení pro pracovníky obcí na úseku voleb, 11 školení okrskových volebních komisí, 1 poradou a 1 seminář na úseku živnostenského podnikání. Mimo tato školení a porad je poskytována metodická pomoc obcím na úseku přestupků, evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů, matrik, jména a příjmení, vidimace a legalizace, registrovaného partnerství, válečných hrobů, živnostenského podnikání a podnikání v oblasti zemědělství; dále uskutečnil konzultace v rámci přípravy ke zkouškám se zaměřením na volby a na problematiku matrik, vidimace a legalizace. Rozhodoval o odvolání (případně o přezkumu) v případech rozhodnutí obcí zejména na úseku přestupků, zrušení údaje o místě trvalého pobytu, matrik, jména a příjmení, živnostenského podnikání, „pořádkových pokut“ a pokut podle zákona o obcích. K dnešnímu dni bylo vydáno 147 rozhodnutí v odvolacím a přezkumném řízení.
- Bylo provedeno 31 kontrol na dodržování zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (zákon o regulaci reklamy), v platném znění a 98 kontrol na dodržování zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění (zákon o cenách).
- V prvním stupni rozhodl o uložení sankcí za porušení zákona o cenách. K dnešnímu dni byla uložena v 18 případech sankce za porušení cenových předpisů, v 3 případech bylo rozhodnuto o uložení „pořádkové pokuty“.
- Zpracoval přehledy o nových právních předpisech, které se týkají živnostenského podnikání, evidence zemědělských podnikatelů a předpisů souvisejících s podnikáním a zaslal je na obecní živnostenské úřady včetně úplného znění těchto předpisů, současně zpracoval některé problematické otázky v oblasti matrik a zaslal je na matriční úřad.
- Organizačně a technicky zajišťoval přípravu a průběh voleb do krajského zastupitelstva a do 1/3 Senátu.

ODBOR STRATEGIE, PŘÍPRAVY A REALIZACE PROJEKTŮ

- Organizačně a odborně zajistil jednání Regionální stálé konference Ústeckého kraje (RSK), vykonával činnost sekretariátu RSK. Organizačně zajistil jednání pracovních skupin při RSK.
- Spolupracoval s řídicími orgány operačních programů při přenosu informací pro členy RSK a členy pracovních skupin RSK. Účastnil se pravidelných setkání sekretariátů RSK.
- Zajistil mapování absorpční kapacity dle požadavků jednotlivých operačních programů.
- Zpracoval podklady na jednání Národní stálé konference a zúčastnil se jednání.
- Administroval Fond Ústeckého kraje, včetně kontroly žádostí o příspěvek a došlých vyúčtování dotací. Přijato bylo 124 žádostí o celkový finanční objem 34 262 tis. Kč, uzavřeno bylo 70 smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v celkovém finančním objemu 7 161 tis. Kč.
- Provedl 27 veřejnosprávních kontrol čerpání účelových finančních prostředků z Fondu ÚK.
- Zajišťoval průběžné individuální konzultace se žadateli o příspěvek z Fondu ÚK a s příjemci dotací z Fondu ÚK.
- Zrealizoval 2 semináře pro příjemce dotací z Fondu ÚK, zaměřené na problémy při realizaci projektu, vyúčtování a publicitu.
- Zajišťoval kompletní agendu Pracovní skupiny Fondu ÚK a operativně řešil úkoly zadané pracovní skupinou.
- Zajišťoval kompletní agendu v rámci 16. Výzvy Ministerstva životního prostředí (MŽP) Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 v souladu s Prioritní osou 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, Specifický cíl 2.1 – Podpora snížení emisí z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva koncentracím znečišťujících látek „Kotlíková dotace“, orgány kraje bylo schváleno 139 žádostí za 11 481 336 Kč, s konečnými příjemci bylo uzavřeno 670 smluv a proplaceno bylo 992 žádostí za cca 113 217 000 Kč. Vyřazeno, nebo požádalo o ukončení smluvního vztahu 226 žadatelů.
- Provedl 54 veřejnosprávních kontrol, 8 kontrol neuzavřených – podáno trestní oznámení na podezření neoprávněného čerpání finančních prostředků.
- Připravil podklady a požádal MŽP o navýšení původní alokace o 10% na výměnu kotlů na pevná paliva za tepelná čerpadla a kotle spalující výhradně biomasu.
- Ve spolupráci s Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje připravoval návrh Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje. Zúčastnil se jednání expertních pracovních skupin k projednání strategie.
- V rámci Programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji (tzv. 15 ekomiliard) průběžně zajišťoval poradenství obcím při realizaci projektů.
- K projednání v meziresortní komisi pro řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji připravil projekty měst Ústí nad Labem a Most.
- Zúčastnil se jednání hodnotící komise pro zakázky realizované Ministerstvem financí ČR v rámci programu 15 ekomiliard.
- Zajišťoval podklady pro správní radu sdružení „Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob“ a spolupracoval na plnění úkolů zadaných správní radou ve vztahu ke sdružení a k realizaci projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“ v rámci

Integrovaného operačního programu. V rámci udržitelnosti projektu hledal další možnosti spočívající v podpoře akcí.

- Spolupracoval s Euroregionem Krušnohoří a Euroregionem Labe při propagaci aktivit kraje v oblasti přeshraniční spolupráce.
- Zastupoval Ústecký kraj v Lokálních řídicích výborech Fondu malých projektů euroregionů Labe a Krušnohoří.
- Zajišťuje realizaci projektu Krajský akční plán vzdělávání (KAP – Ústecký kraj) s rozpočtem 21 mil. Kč, který schválila Rada ÚK usnesením č. 21/86R/2015 dne 7. 8. 2015. který je podpořen z OP Výzkum, vývoj a vzdělávání podporovaných z Evropského sociálního fondu – 2. výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (OP VVV). Vede servis pro Pracovní skupinu Vzdělávání, provozuje komunikační platformu na FB, zajišťuje setkávání minitýmů. Byla zpracována Prioritizace potřeb a ve spolupráci s partnery a OŠMT zpracovává návrhovou část KAP.
- Zajišťuje realizaci projektu s názvem PROKOM, který je podpořen z OP VVV. Rozpočet projektu je 18 mil. Kč, do projektu jsou zapojena Speciální pedagogická centra ÚK a 37 ZŠ z ÚK. Projekt je zaměřen zejména na napravování logopedických vad žáků prvního stupně.
- Zajišťuje udržitelnost projektu „Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje“, který byl financován v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. (probíhá spolupráce se 14 zapojenými školami).
- Podal žádost o dotaci do SC 2.4. Integrovaného operačního programu na Podporu přírodovědného vzdělávání (12 gymnázií, rozpočet cca 60 mil. Kč).
- Podal žádost o dotaci do SC 2.4. Integrovaného operačního programu na projekt podpora technické vzdělávání (10 SOŠ, rozpočet cca 55 mil. Kč).
- Připravuje projekt I – KAP 1 (implementace krajského akčního plánu), který bude předložen do PO1 OP VVV. Rozpočet projektu je plánován na 134 mil. Kč.
- Zajišťuje kompletní agendu dotačního titulu pro začínající podnikatele (nyní 27 projektů s dotací 4 mil. Kč). Připravoval druhou výzvu pro tento dotační titul vč. nových zásad. Zajišťuje publicitu a propagaci DT. Obdržel v rámci první výzvy 18 závěrečných vyúčtování, z nichž do konce roku uzavřel 15.
- Provedl 5 veřejnosprávních kontrol u příjemců dotace pro začínající podnikatele.
- Spravoval databázi www.invest-uk.cz, aktualizoval zadané nabídky pro potencionální investory v ÚK. Databáze nyní obsahuje 152 aktuálních nabídek. Databáze byla rozšířena o německou mutaci.
- Účastnil se mezinárodního veletrhu investičních příležitostí v Mnichově.
- Připravoval další možnosti pro účast na veletrzích ve spolupráci s OHK se zapojením firem.
- Zahájil činnost Informačního servisu pro podnikatele, kdy se pravidelně setkával se subjekty podílejícími se na rozvoji průmyslu a podnikání v ÚK (HSR-ÚK, KHK-ÚK, CzechInvest, RRA ÚK, Svaz průmyslu a dopravy, Svaz chemického průmyslu, ÚP, Inovační centrum ÚK, UJEP a dalšími).
- Zahájil zpracování databáze firem v ÚK.
- Zahájil spolupráci s Technologickým centrem Akademie věd (spolupráce při práci se sítí EEN).
- Připravil návrh smlouvy o spolupráci s KHK a OHK v ÚL.
- Pracoval na aktualizaci Strategie rozvoje průmyslu a podnikání ÚK.
- Zajišťoval sekretariát a setkávání pro Radu lidských zdrojů.

- Od 1. 7. 2016 realizoval projekt „Vita-Min“ a podal žádost na realizaci projektu „Oživení tradic v rámci sasko-české spolupráce“ do Programu spolupráce Sasko-ČR 2014-2020 v pozici Ústeckého kraje jako kooperačního partnera.
- Realizuje projekt „Smart akcelerator pro Ústecký kraj“. Probíhá spolupráce s partnerem Inovační centrum Ústeckého kraje na realizaci projektu. V rámci realizace proběhla příprava podkladů pro vyhlášení dotačního programu „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“.
- Zajišťoval výkon členských práv Ústeckého kraje ve spolku „Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s.“.
- Podal žádost do Operačního programu Zaměstnanost v rámci Výzvy pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC), č. 03_15_033 na realizaci projektu „Vzdělávání zaměstnanců Krajského úřadu Ústí nad Labem“. Žádost byla podána a proběhlo vypořádání připomínek.
- Realizuje projekty z programu meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE. Jedná se o tyto projekty: PURE COSMOS - Public authorities Role Enhancing Competitiveness of SMEs a SMEs INTERNATIONALISATION. V říjnu 2016 byly předloženy 1. Zprávy o průběhu projektů.
- Realizuje projekt ChemMultimodal - Promotion of Multimodal Transport in Chemical Logistics, OP Interreg CENTRAL EUROPE. V prosinci 2016 byla předložena 1. Zpráva o průběhu projektu.
- Zajistil finanční ukončení projektu „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle. Na podzim 2016 proběhla kontrola ze strany AOKP ČR a byly předloženy podklady k závěrečnému vyhodnocení akce.
- Dne 26. 7. 2016 zajistil podpis Memoranda o partnerství a spolupráci k tématu Voda v Ústeckém kraji a účastní se jednání pracovních skupin.
- Zajišťuje udržitelnost projektu „Česko-saský turistický region NOVÁ KVALITA“ - správu, vkládání dat a informací na webové stránky „Poznej dvě země – Krušnohoří“ www.krusnehory-erzgebirge.eu realizovaných v rámci projektu. Po schválení Zprávy o udržitelnosti podané k 30. červnu 2016 pokračujeme ve výše zmíněných činnostech. Další Zpráva o udržitelnosti bude podána k 30. červnu 2017.
- Zajišťuje udržitelnost projektu „Vodamin – zachování čisté vody a její využití v regionech s důlní činností v Ústeckém kraji, Oberlausitz a Oelsnitz/Lugau z programu Cíl 3.
- Zajišťuje udržitelnost projektu „Propojení VaV pro MSP v sasko-českém příhraničí“, z programu Cíl 3.
- Zajišťoval aktualizaci facebookového profilu „Farmářské trhy v Ústeckém kraji“, který vznikl v rámci projektu „CENTRAL MARKETS“ (Revitalizace a propagace tradičních trhů ve střední Evropě) v rámci programu CENTRAL EUROPE.
- Zajišťoval správu, vkládání dat a informací na webové stránky „Zažij změnu – Ústecký kraj jinak“ <http://rekultivace.kr-ustecky.cz/>. Webové stránky byly rozšířeny o složku Výsypky, kde jsou prezentovány výsypky prozatím v okresech Chomutov a Most a informace týkající se problematiky rekultivací v Ústeckém kraji.
- Odbor je Zprostředkujícím subjektem Operačního programu Vzdelávání pro konkurenceschopnost (OPVK).
- Řídí a administruje 7 globálních grantů (6 globálních grantů v Prioritní ose 1 Počáteční vzdělávání, 1 globální grant v prioritní ose 3 Další vzdělávání) v celkové výši 1,2 mld. Kč.
- K 31. 12. 2015 byla ukončena realizace a finanční vypořádání všech projektů v oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji. K 29. 2. 2016 byla

předložena ŘO MŠMT závěrečná monitorovací zpráva včetně celkového vyúčtování za celý globální grant v oblasti podpory 3.2.

- Byla provedena administrace vrátek nevyčerpaných prostředků na účet ŘO MŠMT. Nadále probíhala administrace zjištěných PRK v rámci realizace nebo kontrol udržitelnosti.
- Byly dokončeny práce s databází výstupů OPVK a povinné vkládání všech výstupů jednotlivých příjemců; v této souvislosti byla rovněž provedena také kontrola a uzavření licenčních smluv s jednotlivými příjemci.
- Je zajišťována povinná udržitelnost globálních grantů; v udržitelnosti je sledováno 67 projektů v PO 1 a 60 projektů v PO 3. Je stále zajišťována administrativní kontrola Monitorovacích zpráv a Monitorovacích zpráv o udržitelnosti, dále řešení podezření na nesrovnalosti a porušení rozpočtové kázně, zpracování a příprava podkladů pro ekonomický odbor a zpracování materiálů pro orgány kraje v souvislosti se žádostmi příjemců o částečné prominutí odvodu nebo penále.
- Pravidelně zpracovává měsíční a souhrnné čtvrtletní hlášení porušení rozpočtové kázně na ŘO, provádí analýzu rizik pro MŠMT.
- Byly realizovány veřejnosprávní kontroly na místě realizace projektů a realizace udržitelnosti na základě analýzy rizik.
- Pravidelná účast na jednáních Monitorovacího výboru OPVK.

ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Oddělení organizací a koncepcí

- Aktualizovalo rejstřík škol a školských zařízení v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji a účastnilo se konkurzů na ředitele PO.
- Zpracovalo výkonové statistické výkazy ve školství v Ústeckém kraji.
- Spolupracovalo s MŠMT a NÚV na realizaci opatření v oblasti společného vzdělávání související s novelou školského zákona, včetně aktualizace metodických pokynů.
- Zajistilo organizační a programové zabezpečení společné porady škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem.
- Organizačně zabezpečilo realizaci Motivačních programů pro střední školství Ústeckého kraje.
- Zabezpečilo administraci rozvojových programů MŠMT.
- Zajistilo realizaci soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje.
- Vykonávalo metodické dohlídky na školách zřizovaných Ústeckým krajem.
- Vydávalo souhlasy ke zřízení přípravných tříd, funkce asistenta pedagoga, atd., dle platných právních předpisů.
- Zabezpečovalo účast na konkurzních komisích.
- Ve spolupráci s odborem KR pokračovalo v realizaci „firemní školky“.
- Spolupracovalo s výborem pro mezinárodní vztahy na naplňování dohody se Žilinským samosprávným krajem a regionem Ostróda v Polsku.
- Připravilo podklady k jednání Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje.
- Spolupracovalo na realizaci Krajského akčního plánu vzdělávání.

Oddělení správní

- Vystavilo celkem 7 jmenovacích dekretů předsedům zkušebních komisí k maturitním zkouškám v opravném a náhradním termínu.
- Vystavilo celkem 22 jmenovacích dekretů předsedům zkušebních komisí k absolutoriu na vyšších odborných školách a konzervatoři a 3 dekrety předsedům zkušebních komisí k závěrečným zkouškám.
- V rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí ředitelů o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání průběžně řešilo 5 odvolání dle správního řádu, proti rozhodnutím ředitelů středních škol 3 odvolání dle správního řádu (podmíněné vyloučení a vyloučení ze školy) a 5 odvolání proti nepřijetí ke vzdělávání ve vyšší odborné škole.
- V rámci rozhodování ředitelů mateřských škol o přijetí k předškolnímu řešilo 2 krát podjatost ředitele.
- V rámci přezkumu průběhu a výsledků maturitních zkoušek postupně řešilo 20 žádostí, 1 další žádost z důvodu nepříslušnosti postoupilo MŠMT. Na základě nového hodnocení změnilo výsledky maturitní zkoušky v 1 případě na „prospěl“.
- Vydalo 4 osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v České republice a 18 rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v České republice (nostrifikace). V 6 případech rozhodlo o zamítnutí žádosti o nostrifikaci.
- Řešilo celkem 12 stížností (z toho 2 postoupilo jiným zřizovatelům).
- Do RÚK předložilo ke stanovení nový Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem, s platností od 1. 9. 2016; pro všechny ředitele příspěvkových organizací v oblasti školství předložilo do RÚK ke schválení nové platové výměry v souvislosti s novelou nařízení vlády č. 564/2006 Sb. (č. 273/2016 Sb.); průběžně předkládalo RÚK ke schválení platové výměry a odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných krajem.
- Organizačně zajistilo 1 zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZÚK (krajské volby v říjnu 2016 – ukončení mandátu členů výboru).
- V rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje provádělo administraci programu (sledování plnění závazku, výzvy k předkládání dokumentace o ukončení studia, oznámení o splnění či neplnění podmínek, výzvy k vrácení stipendia v případě porušení smlouvy, výjimky ze smluvních podmínek, odložení plnění závazku, zveřejňování programu a uzavřených smluv, 11 materiálů do rady a 1 materiál do zastupitelstva aj.). Pro akademický rok 2016/2017 byly provedeny úpravy programu a smlouvy, vše schválilo ZÚK dne 27. 6. 2016, usnesení č. 35/30Z/2016. V rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje bylo uzavřeno 30 Smluv o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace od akademického roku 2016/2017. Na základě 86 podaných žádostí o Stipendium Ústeckého kraje pro akademický rok 2016/2017 bylo k 31. 12. 2016 v rámci programu vyplaceno celkem 1,72 mil. Kč.
- Zajistilo předložení 144 materiálů do 13 schůzí Rady a Zastupitelstva ÚK, z toho 137 materiálů do RÚK (11 schůzí) a 7 materiálů do ZÚK (2 schůze).
- Oznámilo 2 nové skutečnosti do Ústředního věstníku.
- Vypracovalo seznam SŠ a VOŠ s nabídkou oborů vzdělání pro potřeby Učitelských novin.

Oddělení mládeže, tělovýchovy a volného času

- Poskytovalo metodickou a konzultační pomoc příjemcům dotace v rámci dotačních programů a výzev k podání individuální žádosti o dotaci pro oblast sportu, volného času a primární prevence při vyúčtování dotace, kontrola vyúčtování a průběžná aktualizace systémů na evidenci dotací.

- Zajistilo vyhlášení dotačních programů pro oblast sportu, volného času a primární prevence na rok 2017.
- Zajistilo podání žádosti do dotačního programu MŠMT na realizaci aktivit k naplňování Koncepce podpory mládeže v období 2014-2020 na krajské úrovni.
- Metodicky vedlo žadatele o dotace na MŠMT v oblasti primární prevence - spolupráce při dotačním řízení MŠMT (primární prevence); dále spolupracovalo při zpracování a podání krajského projektu realizovaného v roce 2017.
- Organizovalo soutěže a přehlídky vyhlášených MŠMT na období I. pololetí školního roku 2016/2017 včetně dofinancování krajských, republikových a mezinárodních kol soutěží a přehlídek.
- Administrativně zpracovalo a kontrolovalo vyúčtování soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT na rok 2015/2016.
- Zajistilo poradu organizátorů soutěží a přehlídek – DDM, ZUŠ a AŠSK.
- Vyhodnotilo a finančně vypořádalo rozvojové programy „**Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015/2016 – Excelence základních a středních škol 2016**“ (programy MŠMT).
- Zajistilo naplňování Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016 (metodická pomoc při závěrečném vyhodnocení a vyúčtování dotace).
- Připravilo a vyhlásilo dotační program „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro období 2017 - 2020“.
- Spolupracovalo s odborem Životního prostředí a zemědělství na přípravě, propagaci a realizaci výukových programů v oblasti Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta.
- Připravilo Plán kontrol a realizovalo kontroly hospodaření sportovních klubů (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole).
- Připravilo podklady k jednání Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje.

Oddělení ekonomiky státních financí

- Zpracování výkazů P1-04 za 2. čtvrtletí 2016.
- Zpracování vybraných ekonomických ukazatelů za 1. pololetí – čerpání dotací ze státního rozpočtu pro MŠMT – termín červenec 2016.
- Průběžné kontroly hospodaření se státními prostředky – červen, červenec, srpen 2016.
- Září – na základě zahajovacích výkazů úpravy rozpočtů od 1. do 10. měsíce – rozdělení rezervy, příprava na vyúčtování dotací – postupné zasílání finančních prostředků podle pokynů MŠMT.
- Září – přepočítání všech rozpočtů k navýšení tarifních složek zaměstnanců ve školství.
- Zpracování výkazů P1-04 za 3. čtvrtletí 2016.
- Vyúčtování ukončených projektů EU v rámci MŠMT – říjen - listopad – prosinec 2016.
- Prosinec – kontrola rozpočtů za rok 2016 – příprava na vyúčtování celoročních dotací.
- Celoročně podle přijatých návrhů ČŠI zpracovávat podklady pro odvody prostředků z porušení rozpočtové kázně u všech škol a školských zařízení v Ústeckém kraji – průběžně.
- Zpracovávání připomínek k navrhované reformě financování regionálního školství a nových vyhlášek - průběžně.
- Pořádání porad pro pověřené obce – září 2016.
- Pořádání porad pro ekonomické pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných krajem – prosinec 2016.
- Zpracovávání smluv pro soukromé školy a kontrola auditů – průběžně.

Úkoly zpracováváné v rámci krajského úřadu – samospráva

- Spolupráce na finančních plánech pro rok 2017 – kontrola přímých nákladů včetně komentářů.

Oddělení ekonomiky krajských financí

III. čtvrtletí

- Zpracování rozborů finančního hospodaření PO a odboru za I. pololetí 2016.
- Zpracování přehledu pohledávek po splatnosti PO k 30. 6. 2016.
- Předložení přehledu přijatých darů PO za I. pololetí 2016.
- Normativní rozpis financování příspěvků na provozní výdaje PO pro rok 2017.
- Zpracování finančních a odpisových plánů PO na rok 2017.
- Zpracování účetních závěrek PO k 30. 6. 2016.

IV. čtvrtletí

- Zpracování rozborů finančního hospodaření PO (peněžní fondy) k 30. 9. 2016.
- Zpracování účetních závěrek PO k 30. 9. 2016.
- Sestavení návrhu rozpočtu odboru SMT na rok 2017.
- Úpravy finančních plánů a přehledu odpisů podle odpisových plánů PO na rok 2016.
- Porada ekonomických pracovníků PO.

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU

- Na úseku územního plánování odbor pokračoval v pořízení 1. (dílčí) aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) pro oprávněného investora (ČEPS a.s.), za účelem převedení územních rezerv vybraných energetických vedení do návrhových koridorů; v 11/2016 byl návrh 1. Aktualizace ZÚR ÚK projednán na veřejném projednání a následně obdržena stanoviska, připomínky a námítky byly vyhodnoceny, poté zpracoval odbor návrh rozhodnutí o námítkách a návrh vyhodnocení připomínek, který byl zaslán dotčeným orgánům k uplatnění stanovisek.
- Souběžně odbor pracoval na průběžné aktualizaci Územně analytických podkladů Ústeckého kraje a zajišťoval vkládání údajů o území do Geoportálu ÚK, který je využíván společně s úřady územního plánování ÚK.
- V rámci programu příhraniční spolupráce – Cíl 3 se odbor podílel jako partner na udržitelnosti projektu CROSS-DATA, týkající se sdílení dat prostřednictvím informačního systému o území (ISÚP) se Svobodným státem Sasko (s příslušnými sousedními plánovací celky) a sousedními kraji – Karlovarským a Libereckým.
- V souladu s Programem obnovy venkova probíhala postupná realizace dotačního titulu na pořízení ÚP obcí, zpracovaných v datovém modelu ÚK.
- Za oblast územního plánování bylo vydáno 222 vyjádření a stanovisek podle stavebního zákona k jednotlivým fázím pořizování územních plánů (a jejich změn). Na úseku územního plánování byly řešeny 2 žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a 1 odvolání proti rozhodnutí podle InfZ.
- V rámci metodické činnosti uspořádal odbor 7. 11. 2016 poradu k aktuálním otázkám územního plánování pro úřady územního plánování, pořizující obce a fyzické osoby splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost (tzv. „létající pořizovatele“); součástí porady byl seminář Ministerstva pro místní rozvoj k podpoře

pořízení dokumentů územního rozvoje z IROP. Dne 13. 12. 2016 zajistil odbor v rámci metodiky seminář k právnímu rozboru postupů při pořizování ÚPD a problémů při jejich aplikaci ve vztahu k aktuální soudní judikatuře.

- Metodická činnost byla prováděna rovněž průběžně formou telefonických a odborných ústních konzultací s pořizovateli územně plánovací dokumentace a v rámci prováděné kontrolní činnosti - kontrola výkonu přenesené působnosti státní správy na úseku územního plánování byla provedena na 3 úřadech územního plánování.
- Na úseku stavebního řádu a vyvlastnění odbor vyřídil 98 odvolání proti rozhodnutím stavebních úřadů, 28 odvolání proti usnesením stavebních úřadů, 5 odvolání proti rozhodnutím vyvlastňovacích úřadů, 18 podnětů k přezkumnému řízení, 17 podnětů k opatření proti nečinnosti. Dále vydal 11 rozhodnutí v přezkumném řízení, 8 usnesení o určení příslušného stavebního úřadu, 8 závazných koordinovaných stanovisek. Bylo připraveno 6 stanovisek k žalobám na rozhodnutí správního orgánu, 52 usnesení do spisu, stanovisek, opatření apod., vyřízeno 6 stížností. Bylo poskytnuto 7 informací podle zákona č. 106/1999 Sb. a dle tohoto zákona vyřízeny 4 stížností a 4 odvolání.
- Průběžně byla prováděna metodická činnost, a to formou konzultací na stavebních úřadech, osobně, telefonicky či elektronicky. Stavebním úřadům byla rozesílána metodická doporučení k postupům podle stavebního zákona, jež vyplynula z konzultačních porad pracovníků krajských úřadů a MMR.
- Na úseku registru územní identifikace adres a nemovitostí (RÚIAN) bylo provedeno celkem 11 kontrol výkonu přenesené působnosti - editace údajů RÚIAN podle zákona č. 111/2009 Sb., o registrech; dále bylo vydáno 40 rozhodnutí o souhlasu krajského úřadu k uzavření veřejnoprávních smluv mezi obcemi k zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace adres a nemovitostí.

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ

V rámci oddělení organizace zdravotních služeb

- Kompletně zajišťoval zřizovatelské funkce u 4 příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví, a to včetně veškerých ekonomických náležitostí (příprava finančních plánů a jejich úpravy, změny závazných ukazatelů, kontrola účetních výkazů a rozborů hospodaření, či kontroly čerpání rezervních a investičních fondů), změn zřizovacích listin dále odbor zdravotnictví vykonává roli konzultanta ve vybraných záležitostech ohledně účetnictví, pasportizaci majetku, problematiky pohledávek, aj.
- Aktivně splňuje dílčí závazky vůči odboru ekonomickému v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, aj. Např. návrh rozpočtového výhledu, připomínkování metodik a směrnic, předložení a následnou aktualizaci finančního toku odboru zdravotnictví r. 2016, Závěrečný účet, agenda účetních závěrek příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví, aj.
- Přípravoval podklady k zakladatelským povinnostem ke Krajské zdravotní, a.s. Základní kapitál této společnosti činí 5,271 mld. Kč, se svými bezmála šesti tisíci sedmy sty zaměstnanci je jedním z největších poskytovatelů zdravotní péče v České republice a jedním z největších zaměstnavatelů v Ústeckém kraji.
- V souladu se zněním zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), koordinoval odbor zdravotnictví, ve spolupráci s dotčenými městy a poskytovateli zdravotních služeb, zajištění lékařské pohotovostní služby (dále LPS) na území kraje v roce 2016 (na území kraje se provozuje

22 pohotovostních ordinací). Současně odbor připravoval návrh systému zajištění LPS v roce 2017 včetně přípravy podkladových materiálů pro rozhodování orgánů kraje. Dále provedl veřejnosprávní kontrolu na místě u Statutárního města Děčín, příjemce dotace z rozpočtu Ústeckého kraje za rok 2015, v rámci systému zajištění LPS.

- Podílel se s odborem RR na udržitelnosti projektů pro Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci (ZZS ÚK): „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje“ registrační číslo CZ 1.0673.4.00/11.07836 z IOP; „Zlepšení technologického vybavení ZZS za účelem zvýšení efektivní akceschopnosti ZZS“ registrační číslo CZ 1.06/3.4.00/23.09560 z IOP (výzva 23).
- Zástupci odboru se aktivně účastnili jednání společné Pracovní skupiny smluvních stran mezinárodního Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb (dále Ujednání), uzavřeného mezi Svobodným státem Sasko a Ústeckým, Libereckým a Karlovarským krajem, která koordinuje a vyhodnocuje činnosti realizované v rámci tohoto Ujednání.
- Projednal a připravil ke schválení orgánům kraje záměr projektu přeshraniční spolupráce ZZS a VOŠ a SŠZ „Podpora přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických záchranných služeb/Förderung der grenzüberschreitenden Zusammenarbeit und Ausbildung im Rettungsdienst“, který je realizován v souladu s Ujednáním a „Strategií podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020“.
- Aktivně se podílel na zahájení implementace reformy psychiatrické péče v Ústeckém kraji dle připravované národní Strategie reformy psychiatrické péče a pilotních projektů Center duševního zdraví.
- Zajistil vyhodnocení stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 2016/2017. Do stipendijního programu bylo na základě usnesení RÚK zařazeno 25 žadatelů, z toho je 17 studentů všeobecného lékařství, 6 studentů zubního lékařství a 2 studenti farmacie. Se všemi nově zařazenými studenty a jejich budoucími zaměstnavateli byla podepsána smlouva a vyplaceno první stipendium. Na základě usnesení RÚK bylo poskytnuto další roční stipendium 15 studentům zařazeným do stipendijního programu již v akademickém roce 2015/2016.
- Zajistil vyhodnocení dotačních programů „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ a „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“. V rámci těchto dotačních programů byly podpořeny poskytovatelé lůžkové péče (vyjma následné lůžkové péče v oboru psychiatrie) na území Ústeckého kraje, a to nákupem polohovatelných lůžek vč. příslušenství (matrace, stolky), přístrojového vybavení lůžek akutní, následné a dlouhodobé lůžkové péče, zdravotnických prostředků přístrojového a diagnostického charakteru a dalšího vhodného vybavení pro využití v akutní, následné a dlouhodobé lůžkové péči na podporu zvýšení komfortu pacientů v regionu. Současně provedl 3 veřejnosprávní kontroly na místě u příjemců dotace z rozpočtu Ústeckého kraje, z toho 2 v rámci dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ a 1 v rámci programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče“. Byly zkontrolovány finanční prostředky v celkové výši 9 433 tis. Kč.
- Realizoval III. kolo výzvy dotačního programu s názvem „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“, v jejímž rámci bylo podpořeno 5 akcí (a celkem 16 akcí v rámci trvání programu v r. 2016) - lékařských a zdravotnických konferencí a seminářů pro odbornou (lékařské i nelékařské pracovníky) veřejnost v Ústeckém kraji.

- Realizoval II. a III. kolo výzvy dotačního programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“, umožňující preventivní a léčebné rehabilitační aktivity zaměřené na zlepšení zdravotního stavu obyvatel kraje a podporu veřejného zdraví obyvatelstva v Ústeckém kraji. V těchto výzvách byly podpořeny 2 projekty.
- Podílel se na dokončení realizace projektu „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“.
- Podílel se na přípravě programu a organizaci nadregionální odborné konference „Gerontologické dny Severozápad 2017“, určené pro lékaře, nelékařské pracovníky i laickou veřejnost, která souvisí s realizací krajského dlouhodobého programu „Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020“.
- Spolupracoval s příslušnými profesními komorami, zdravotními pojišťovnami, odbornými lékařskými společnostmi, orgány sociálního zabezpečení a dalšími institucemi. Průběžně poskytoval metodickou a poradenskou službu všem interním i externím subjektům.
- Organizačně zajišťoval 2 jednání Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK (v roce 2016 se jich uskutečnilo celkem 5) a 2 jednání Komise sociální a zdravotní (v roce 2016 se jednání komise uskutečnilo celkem 6), od 22. 6. do 9. 11. 2016 (IV. volební období 2012 – 2016) zpracoval a administroval 29 materiálů na jednání RÚK a k datu od 27. 6. do 5. 9. 2016 (IV. volební období 2012 – 2016) celkem 10 materiálů na jednání ZÚK, včetně dalších podkladů pro orgány kraje. Na začátku V. volebního období 2016 – 2020 koncem roku 2016 (resp. od 21. 11. 2016) odbor ZD administroval 8 materiálů RÚK a 5 materiálů ZÚK.
- Na základě smluv uzavřených s vybranými poskytovateli zdravotních služeb a v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR č. 224/2002 Sb., pokračoval odbor zdravotnictví i v roce 2016 v realizaci činností v rámci problematiky zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou.
- Průběžně připomínkuje metodiky, právní předpisy a ostatní požadavky nejen z oblasti zdravotnictví.

V rámci oddělení zdravotní správy:

- V rámci běžné korespondence z oblasti zdravotnictví řešil 15 podání.
- Stížností bylo doručeno 27, v několika případech je poptáván nezávislý odborník pro odborné posouzení případu či odborníci do nezávislé odborné komise.
- Převzal 11 640 ks karet se zdravotnickou dokumentací ze zrušených ordinací.
- Vydal 340 ks karet se zdravotnickou dokumentací novým poskytovatelům zdravotních služeb.
- Provedl 44 výběrových řízení pro zdravotní pojišťovny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, kdy se zúčastnilo 58 uchazečů.
- Vydal 38 nových oprávnění k poskytování zdravotnických služeb.
- Vydal 271 rozhodnutí o oprávnění, změnách v oprávnění k poskytování zdravotnických služeb a odejmutí oprávnění.
- Bylo provedeno 7 kontrol dle zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
- Byly uloženy 4 pokuty za správní delikt podle zákona č. 372/2011 Sb. Zapláceno na pokutách bylo 225.000,- Kč.
- Nebyly provedeny kontroly přenesené působnosti na úseku zdravotnictví na obcích s rozšířenou působností podle zákona o krajích z důvodu dlouhodobé nemoci kontrolující. Budou provedeny ve II. pololetí.

- Přezkoumal 9 lékařských posudků v souladu s ustanovením zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.
- Průběžně připomínkuje právní předpisy v oblasti zdravotnictví.
- Zodpovídá dotazy občanů, poskytovatelů, jednotlivých zdravotnických pracovníků, zaměstnavatelů - telefonicky i při osobních jednáních.
- Spolupracuje s ministerstvy, příslušnými profesními komorami, zdravotními pojišťovnami, orgány činnými v trestním řízení, soudy, odbornými lékařskými společnostmi, orgány ochrany veřejného zdraví, orgány sociálního zabezpečení a dalšími institucemi.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Dotační politika

- Krajský úřad uzavřel svoji část administrace dotačního programu „Společného programu na podporu výměny kotlů“, tzv. kotlíkové dotace. Za obě ústecké výzvy (výzva č. 2 v roce 2013 a výzva č. 5 v roce 2014) Ústecký kraj uzavřel s úspěšnými žadateli 427 smluv v celkovém objemu 20 585 000 Kč. Druhá část žadatelů byla administrována SFŽP ČR, který s žadateli z Ústeckého kraje uzavřel dosud 410 smluv v celkovém objemu 20 135 000 Kč. V souladu s dotačními podmínkami proběhla v kraji výměna celkem 837 zastaralých kotlů na tuhá paliva. Po dobu 10 let budou probíhat následné kontroly provozu nově pořízených kotlů, tyto kontroly jsou pro 2. pol. 2016 již naplánovány a budou realizovány do konce roku 2016.
- V rámci dotační politiky Ústeckého kraje byla zajištěna administrace 3 dotačních programů pro 6 oblastí podpory (obnova krajiny a biodiverzity, rozvoj environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty, včelařství, záchranné stanice, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí a hospodaření v lesích). Tato činnost představovala v 2. pololetí 2016 dokončení administrace 414 úspěšných, tedy schválených žádostí o dotaci nebo příspěvek na hospodaření v lesích. Byly provedeny veřejnoprávní kontroly na místě u vybraných žadatelů dle plánu kontrol na 2. pololetí 2016. A převzaty práce v lesích od všech úspěšných žadatelů v 1. a 2. výzvě.
- V rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje bylo v 2. pololetí 2016 administrováno 23 smluv v celkovém objemu 45 030 tis. Kč. V rámci nové výzvy bylo přijato 28 žádostí o poskytnutí investiční dotace, z toho bylo schváleno 15 smluv v celkovém objemu 41 162 tis. Kč, se kterými byly uzavřeny smlouvy. Na základě předloženého závěrečného vyúčtování dotace, či ukončení smluvního vztahu v osmi případech. V průběhu pololetí bylo projednáno 5 žádostí o změnu smluvního ujednání, prodloužení realizace projektu, změna rozpočtu, ukončení smluvního vztahu. Jednotlivé projekty jsou průběžně financovány, na základě předložených požadavků na proplacení dotace. Prozatím bylo v 1. pololetí vyřízeno a proplaceno 11 žádostí v objemu 4 554 tis. Kč. V rámci fondu byly v průběhu října realizovány 3 kontroly čerpání dotací. Dále byla zajištěna správa účtu Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, včetně administrace poplatkových výměrů poplatků za odebrané množství podzemních vod.
- V rámci oblasti EVVO proběhla v září Konference EVVO ve spolupráci s DDM a ZpDVPP Ústí n/L za účasti cca 100 účastníků. Akce je velice vítaným zdrojem informací ze strany koordinátorů EVVO. V prosinci proběhne vzdělávací seminář na téma „Biotechnologie v lesnictví“. Proběhlo schválení výběrového řízení na dodávku výukového materiálu. V prosinci proběhne druhé setkání zástupců ekologických center působících na území Ústeckého kraje.

Projektová a samosprávná činnost

- K 1. 7. 2016 byla podána žádost o dotaci na projekt revitalizace rašelinišť – „MOOREVITAL 2018“. Lead partnerem projektu jsou Saské lesy, financován bude z programu SN - CZ Program spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko. Dále pokračovaly přípravné práce do téhož dotačního titulu na projekt týkající se revitalizací rašelinišť zaměřený na ochranu biotopu tetřívka obecného (*Tetrao tetrix*) lokalizovaného v okolí Cínovce.
- Projekt „Implementace území Natura 2000 v Ústeckém kraji, 3. etapa 2013 – 2015“ byl administrativně a finančně ukončen. Projekt byl financován z Operačního programu Životní prostředí 2007 - 2013. K 30. 11. 2016 byly odevzdány povinné podklady k závěrečnému vyhodnocení akce. Současně pokračovaly přípravy Implementace území soustavy Natura 2000, 4. etapa. Podání žádosti o dotaci se předpokládá v 1. pololetí roku 2017 do Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020.
- Na základě přislíbené součinnosti kraje obci Hrobce, byl podán projektový námět na likvidaci SEZ – silážní žlaby Hrobce – Rohatce do Národního programu Životní prostředí. Ústecký kraj jako oprávněný žadatel o dotaci z výše uvedeného programu zajistí sanaci staré ekologické zátěže likvidací odpadu pravděpodobně vzniklého při výrobním procesu v podniku SETUZA, a. s. a následně deponovaného k dalšímu zpracování v silážních žlabech v obci Hrobce.
- Dne 27. 9. 2016 byla uzavřena smlouva se spol. ENERGO-ENVI, s.r.o., jejímž předmětem je provedení díla „Zpráva o uplatňování Územní energetické koncepce Ústeckého kraje“ podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. Zhotovitel díla byl vybrán v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu. Nabídková cena spol. ENERGO-ENVI, s.r.o. byla nejnižší z podaných nabídek. Termín dodání díla je 31. 3. 2017.
- V rámci pomoci Českému rybářskému svazu odbor ZPZ zadal provedení komplexního průzkumu vodní nádrže „Kateřina“, který navazuje na mnohaletý průzkum vodní nádrže „Modlany“ a tvoří ucelený obraz o stavu těchto největších vodních ploch na teplicku (stav rybí obsádky, znečištění aj.).

Oddělení zemědělství

- Na úseku státní správy lesů bylo vedeno 10 správních řízení a vydáno 81 stanovisek. Dále byla provedena kontrola agendy u čtyř obcí s rozšířenou působností.
- Na úseku státní správy myslivosti bylo vedeno 23 správních řízení. Dále byla provedena kontrola agendy u čtyř obcí s rozšířenou působností.
- Na úseku státní správy rybářství bylo vedeno 44 správních řízení, vydáno 2 stanovisek a 2 další opatření v souvislosti s výkonem státní správy. Dále byla provedena kontrola agendy u čtyř obcí s rozšířenou působností a jednoho obecního úřadu obce s pověřeným obecním úřadem.
- Na úseku ochrany zemědělského půdního fondu byla vedena 2 správní řízení, bylo vydáno 20 opatření v souvislosti s výkonem státní správy a 81 stanovisek. Dále byla provedena kontrola agendy u čtyř obcí s rozšířenou působností.
- Na úseku ochrany zvířat proti týrání byla vydána 5 rozhodnutí v odvolacím řízení a provedena kontrola agendy u tří obcí s rozšířenou působností.
- Na oddělení zemědělství bylo administrováno 87 souhrnných vyjádření k územně plánovacím dokumentacím obcí a měst Ústeckého kraje.

Oddělení životního prostředí

- Na úseku odpadového hospodářství bylo vydáno 73 správních rozhodnutí, z toho 63 rozhodnutí se týkalo souhlasů k provozování zařízení nebo jejich změn.
- Na úseku vodního hospodářství bylo vydáno 52 vodoprávních rozhodnutí (z toho 15 v druhém stupni) a 16 jiných opatření (např. vyjádření apod.). Na úseku vodovodů a kanalizací bylo vydáno 7 rozhodnutí o povolení provozování a 1 rozhodnutí o schválení kanalizačního řádu. Do Zastupitelstva ÚK byla předložena ke schválení Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje a 1x předloženy podklady k projednání změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK (PRVKÚK) a bylo vydáno 7 stanovisek k záměrům stavby kanalizací z hlediska jejich souladu s PRVKÚK.
- Na úseku ochrany přírody bylo vedeno celkem 88 správních řízení nebo řízení o vydání závazných stanovisek, dále bylo vydáno 50 samostatných vyjádření a 113 stanovisek k možnému ovlivnění soustavy Natura 2000; stanoviska úseku jsou dále součástí i 118 souhrnných vyjádření odboru, 43 vyjádření ke geologickým projektům a 70 vyjádření k územním plánům; za účelem podpory zvláště chráněných druhů a cenných biotopů byla uzavřena 1 nová dohoda s nájemcem pozemků o zajištění péče o přírodní biotopy a 8 dodatků k již dříve uzavřeným dohodám vztahujících se na letošní rok a zároveň byla jedna dohoda vypovězena. Formou těchto dohod s vlastníky a nájemci a jako zadavatel veřejných zakázek zajišťuje oddělení péči o 60 zvláště chráněných území a lokalit zvláště chráněných druhů na celkové výměře cca. 160 ha. Tato péče spočívá především v kosení travních porostů, pastvě a odstraňování náletových dřevin a v závislosti na typu zásahu, charakteru území a předmětu ochrany probíhá od jara do konce listopadu. V 8 případech byla zprostředkována náhrada škody způsobené chráněnými živočichy.
- Na úseku ochrany druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi byla provedena přeregistrace 235 exemplářů, ohlášení 43 exemplářů, vyřazení 53 exemplářů, dále bylo vydáno 119 registračních listů a 39 rozhodnutí o výjimce ze zákazu komerčních činností s vydáním 107 certifikátů k obchodní činnosti exemplářů druhů zařazených do nejvyšší ochrany.
- Na úseku prevence závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi narostla agenda v souvislosti s přijetím nového zákona a bylo vydáno 29 rozhodnutí a bylo provedeno celkem 8 komplexních kontrol objektů zařazených do skupin A a B dle zákona o prevenci závažných havárií.
- V 2. pololetí roku 2016 byly provedeny celkem 3 kontroly činnosti pracovníků obcí s rozšířenou působností v Ústeckém kraji, kteří zajišťují výkon přenesené působnosti na úseku státní správy ochrany přírody, vodní a odpadové hospodářství, konkrétně na Magistrátu města Chomutova, na Magistrátu města Děčín a Městském úřadu Varnsdorf. V rámci kontroly nebyla navržena žádná nápravná opatření.

Oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

- Na úseku ochrany ovzduší bylo vedeno 140 správních řízení, v rámci kterých byla vydána závazná stanoviska k umístění zdroje znečišťování ovzduší (20 závazných stanovisek), závazná stanoviska ke stavbě zdroje nebo změně stavby zdroje (23 závazných stanovisek), povolení provozu zdroje (38 rozhodnutí, 6 řízení bylo zastaveno) a změny povolení provozu zdroje (53 změn povolení provozu), a dále bylo vydáno 12 vyjádření. V 2. pololetí roku 2016 v rámci této agendy byly 4 žádosti postoupeny pro nepříslušnost a dále byly řešeny 2 stížnosti na obtěžování zápachem. Byly provedeny celkem 3 kontroly výkonu státní správy na ORP. V rámci poplatkové agendy bylo vydáno celkem 25 platových výměrů.

- Na úseku posuzování vlivů na životní prostředí EIA bylo projednáno 22 oznámení záměrů, z toho 20 zjišťovacích řízení bylo ukončeno závěrem, že záměry dále nebudou posuzovány, a dva záměry byly ukončeny jiným způsobem. Dále bylo vydáno celkem 24 vyjádření, vyřízeno 30 podlimitních záměrů a projednáno 13 záměrů v kompetenci Ministerstva životního prostředí. Z předchozího období bylo vydáno 1 stanovisko EIA. Podle novely zákona EIA byla vydána 3 závazná stanoviska k ověření změn a k ověření souladu záměru. Na úseku SEA bylo projednáno 42 zadání územních plánů, z toho 30 bylo uzavřeno ve zjišťovacím řízení a 12 zadání bude dále posuzováno procesem SEA. Z předchozího období byla vydána 2 stanoviska SEA k návrhu koncepce. Dále bylo k problematice SEA vydáno celkem 42 vyjádření.
- Na úseku integrované prevence - IPPC bylo vedeno 64 správních řízení, ve kterých byly vydány 3 podstatné změny integrovaných povolení a 61 nepodstatných změn integrovaných povolení, a dále bylo vydáno 10 vyjádření. Oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje provedlo v daném období celkem 18 přezkumů závazných podmínek integrovaných povolení.
- Na úseku státní správy geologie bylo vydáno 90 závazných stanovisek k umisťování staveb a zařízení v CHLÚ, 13 vyjádření ke stavbám mimo CHLÚ, 76 vyjádření k projektům geologických prací, 1 stanovisko ke změně CHLÚ a 1 návrh na odpis zásob výhradního ložiska.
- Na úseku pohřebnictví byly schváleny 3 řady veřejného pohřebiště, žádné veřejné pohřebiště nebylo zrušeno.
- V rámci radonového programu byla vyřízena 1 žádost o rezervování finančních prostředků na provedení protiradonového opatření a vydáno 1 sdělení.
- V rámci dotací z Operačního programu ŽP, ROP a MSMT bylo vydáno celkem 66 stanovisek.
- Za oddělení bylo dále vydáno celkem 77 souhrnných vyjádření.
- V 2. pololetí roku 2016 byly provedeny celkem 3 kontroly činnosti pracovníků obcí s rozšířenou působností v Ústeckém kraji, kteří zajišťují výkon přenesené působnosti na úseku státní správy ochrany ovzduší, konkrétně na Městském úřadu Litoměřice, Magistrátu města Mostu a Městském úřadu Žatec. Vzhledem k dobrým výsledkům kontrol nebyla stanovena žádná nápravná opatření.

ÚTVAR INTERNÍHO AUDITU

- Rozpracoval dva audity: Audit systému zajišťování výkonu spisové služby odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje včetně systému vedení evidence úředních razítek, kvalifikovaných certifikátů a kvalifikovaných systémových certifikátů na Krajském úřadě Ústeckého kraje a Audit systému poskytování cestovních náhrad na KÚÚK.
- Zapojil se do připomínkování:
 - vnitřních předpisů KÚ (např. Směrnice Krajského úřadu Ústeckého kraje pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Opatření, kterým se vydává v souladu se Směrnicí S-06/2014 Plán inventur k provedení inventarizace za rok 2016, Návrh pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, Směrnicí o bezpečnostních opatřeních v budovách KÚÚK)
 - materiálů pro jednání vlády ČR (např. „Aktualizace Strategického rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014 – 2020“, „Akční plán boje s korupcí na rok 2017“)

- návrhů právních předpisů (např. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, Materiál k návrhu vyhlášky, kterou se stanoví struktura a formát oznámení podle zákona o střetu zájmů)
- vykonával poradenskou a konzultační činnost pro některé odbory KÚ především v oblasti dotačních a operačních programů, veřejné podpory.